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PIESA | - KONTRATE PUBLIKE KORNIZE — Furnizime
Me dare /C: 7. Qvl/c}j né mes t&:
—= T LU

KOMUNA E PRISHT[NES. rruga:UCK 2, né tekstin € MEtejmeé ("Autoritet; Kontraktues”) e NIErEN

NTP "ARTINT “.adresa ‘Lagjja e Spitalit Prishting, me nUMEr 1€ regjistrimit (¢ biznesit 80016646 dhe
numer fiskal 600068797 pérfagésuar nga Jahir Ahmeti— Drejtor (né tekstin € ME tejmé finizuesj e anén
tietér jang pajtuar sj ng vijim pér g pErmbyllur njg kontraté publike pér:

Furnizimi me libra pir Drejtorin ¢ Kulturés

- Nrli prokurimir | 616-18-3472-12]

—e ]

 Nribrendshem | 616 18063 121
!

——— ]

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontratés do ga Jeté :Furnizim me Libra pgr Drejtorin ¢ Kulturgs, sipas listos € paragitur e
Aneksin | dhe ng pershkrimin e ¢mimit.

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1 jeté 90 dige nga koha e Iéshimip s urdhér blerjes Nga ana ¢ Autoriierj:
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit g furnizimit do t€ jete Komuna e Prishtings

S

T8 raportohet né ¢do dokument apo keérkese ne lidhje me kete aktivitet té prokurimit



2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & jetét DDHP
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikats 1€ origjings s¢ furnizimeve, mg s voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultar ndérprerjen ¢
kontrates,

3.2 Origjina e mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1¢ Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkryar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimij

4.1 Cmimi total i fumnizimeve duhet t& Jeté: 49,749 50 - [ehzeté ¢ nenténiife ¢ shiateqind ¢ katerdhjen:
nenté e pesédhjeteé euro cent |

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin4.] mg sipér duhet t¢ jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesi sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t¢ jeté i preré dhe t& mos j nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do & béhen NE pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose (& Veganta ¢ kontrates.
Neni 5 Rendi i pérparésisg i dokumenteve t@ kontratés
5.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
(b) Kushtet e Vecanta & Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratgs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perishiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

(f) [shéno ¢do dispozité tieter re dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe né rasie
t€ paqartésisé pse divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& perparésisé nd 1é cilin jangé dhéng mga
Sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jné me kete Kontraté ndérmjet A utoritetit Kontrakiyes,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet & cekin titullin e Kontrates dhe numrin ¢ aj 1@
identifikimit dhe duhet 1& dérgohen me POsté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikaten kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété ¢
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e Komunikatés me shkrim, dérguesi duher 1
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés s€ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marrs 1€ gjitha
masat e nevojshme pér 1¢ siguruar pranimin e Komunikimit t& tij.
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6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e nd
pervee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e

né formé & shkruar dhe fjalét "njofio;", "vértetoje",
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose

6.4 Kjo kontrate Eshté e pérgatitur ng gjuhén mne tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
| Emri: Zeké Bardhaj
Pozita: Udhéheges | Prokurimit

Data:

Vula:

o€ njoftimi. pélgimi, miratimi, ce
tllé, pélgim, miratim. certifikaté
"miratoj” ose"vendosé "

vendimi i till& nuk duhet

Pér Kontra ktuesin

Emri:

rtifikate. ose vendin;.
apo vendim do (¢ jerg
do t& shenohen ne pérputhje
& mbahet apo vonohe



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L.1 "Kontraté" do 1& thots marréveshja e lidhur ndérmijet A utoritetit kontraktues dhe Furnizuesi. Si¢ éshid
shénuar né formularin e Kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirs 1¢ giitha shtojeat pér kétg dhe 1
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né é.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané viers ckonomike. duke PErIShiré por pa u
kufizuar né mallrat. artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né forme 1¢ NEurté 1€ léngshme
ose 1€ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ Eshté e quaijtur Fletén mbi
t€ Dhénat e Tenderit.

|4 "Furnizues" do (& thote njé person fizik ose juridik gé &she palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitaye
1€ késaj kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e Kontratés,

[.6 “Inkotermet” do 1z thot& termat ndérkombétare treglare q¢ pérbéjné rregullat ¢ interpretimit ¢
lermave tregtare qé percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do 1& thote dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, sj Jhe
t& vendosura dhe paketuara n menyrén e péreaktuar né kontrate.

.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi Q€ 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né& formularin ¢
Kontratés, neg pé€rputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1 béhet né bazé 16 kontratgs,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thote shérbimet ndihmése, si- instalimi, mirémbajtja. riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezerva q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/bse detvrime ¢
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

.10 “KPK” do t& thote Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

.11 “KVK?” do t& thots Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cilj eshie ligji qé i pércakton t& githa ¢éshtjet q& nuk jan€ t& mbuluara né hontrate.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ giuhén e specifikuar ne

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes € cilés Furnizuesi o
transferon kontratén e vet ose Nj€ pjesé té saj te njé palé e treté,
3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transtero)¢
kontratén ose nje piesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkese PEr pagesé, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit. t€ shumave gé duhet 16 paguhen
0se q€ do t& béhen borxh sipas kontratés: ose
b) né rast t& dhénies S€ € drejtés sé¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit PEr 1€ kérkuar pagesen nga
ndonjé person tjetér detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detvrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢
Furnizuesin nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés Q€ tashmé &shié realizuar ose PEr pjesén gé nuk



€shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmerise qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pCrveg né raste kur transferimi béhet na banké apo kompani (& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetam nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese 16 kontrates s¢ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés Q€ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates. Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duhe
i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Furnizues;i nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal o
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté
mund 1€ siguroj. ku e konsiderong sj & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e I urnizuesit.
agjentéve té tij ose punétoréve (& lij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi
i nénkontraktuesit nNga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
Kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr¢ ndonjé obligim t& vazhduesheém Q€ vazhdon pér njé periudhé qé ¢
tejkalon até & perjudhis s@ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé | iep
nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet €, n€ ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé. '
transterojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues,
pérfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui
Japé Furnizuesit pa pagesé€ atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave (& pergatitura pér realizimin
¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje
tiera té kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit
1€ certifikatés sé garancisé. ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha
skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shts e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i
Jep autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale € treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim & mire 1@ kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1& ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoyes € cilat
mund € ndikojné te furnizuesi glat€ realizimit & obligimeve 1 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues



mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbhi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues € mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat o importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosg Q€ 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshme. duke marre parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&é Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshire. aty ku
&shté specifikuar, dizajnin. prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1é tjera pérfshire
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet té veproj€ sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Ngse
Fumnizuesi konsideron se kérkesa ¢ njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai.
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&tE duhe |
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1¢
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1& ()
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé té glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit & kontratés. ai
nuk do té publikojé ose shpalosé¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1¢
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém.
Nése ky obligim nuk plotésohet. Kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria
¢ ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé ¢
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formen e dhéné né piesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do (&
[&shohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht ¢
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transporto. ruaj dhe
shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne K VK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e 1reta pér
dém ndaj pronés ose léndime personale & shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit.



nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.
Neni 11 Programi i realizimit

IT.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program ¢ realizimit 1& kontratss ge do 1w
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

1) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon (€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin.
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tiera té cilat mund t'i kérkojé& me arsye autoriteti kontraktues.

I'1.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér
aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i
programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin
I'1.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar
me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

I'1.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhézojé Furnizuesin Q€ ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar Pér aprovim te ai.

I'1.5 Para pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimi
dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do té jené né detaje té tilla q¢ do t& mundé&soj Autoritetit
Kontraktues operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pen g
nése éshté pércaktuar ndryshe né K VK. manualet dhe vizatimet do té jens ne giuhén ¢ kontratés dhe ne
forma dhe numrat té tilla té deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me
qéllim € pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara né KVK. Furnizuesi do 1¢ jets plotésishi
pérgjegjés pér pagesén e (& giitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe
taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimir.

si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.
Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshte paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues
nga € gjitha ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontrate. pervec nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéne nga autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

[4.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa
paragjykim ndaj zgjatjeve 1& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voné se 90 ditg pas
njoftimit t& dhénies sé& kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe 1
marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin Q€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété re drejié
pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 diteve nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t€ realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidher
nE rastet kur njé& Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.



Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhés s¢& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve. t& cilat nuk kane mundur
t€ parashihen né& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre & jané shhaktuar prej
gabimit té furnizuesit:

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar (' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk Jjan€ pér shkak ¢ gabimit
t€ Furnizuesit;

g) Forca madhore:

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe @ cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim (& béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pérté ¢ilén ai konsideron
se ka (€& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh I jep autoritetit kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu qé 1& mund (&
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
1€ periudhés sé& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose 11
informojé Furnizuesin qé& nuk i &shté dhené e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t' dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose 16
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoltim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté. pér secilén
dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1& pérfundimit, Ui marré démet

e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri hé nj& maksimum
prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né t@rés;. démet ¢
likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vierés sé kontratés ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskojé garanciné e realizimit:
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté per kompensim: dhe

- € hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté& pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé t& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t& Jet& i detyruar & paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi



I7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé
t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢
realizimit ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: 0se

¢. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1@ Jeté ¢ mundur
dhe sa &hté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dor€zuar né vendin e pranimit
né pajtim me kontratén. por instalimi i tyre €shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

I7.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit ¢
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) &shié i nevojshém pér arsye 1€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit: ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri 1& ekzekutimit 1 miré té kontratés ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Furnizues nuk do té keté 1& drejté pér shtesa né ¢gmimin e kontratds pérve¢ nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit sc
ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do té pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé do & behen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankesé né mény ¢
1€ drejt€ dhe 1& arsyeshme sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak t& gabimit 1¢

Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkoj& 1& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, osc & ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dh&nies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak ¢
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin
e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritet|
kontraktues mund & refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né
proporcion me réndésing e gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit té kontratés sshts Q€ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si
dhe parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen. realizimi
i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1¢
Jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
q¢ shkakton ose q& mund & shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet
dhe 1€ jené konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat

tiera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion té A utoritetit kontraktues pér géllime identifikimi
gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga



furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢
dor&zuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi
n€ ményrén e duhur. Materialet. artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1& certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per k&té pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

183 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢
komponentéve qé& do té furnizohen Jjané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund 1& refuzohen
nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né k&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd
nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ul jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikuj
q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése
Jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar né até menyré qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin € pranimit me koh& g8 t'i mundésohel
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka parapard
plot€sisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé 1@ paragesé ndonjé
arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejt& q& heré pas here t¢ inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe (& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo
prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ne
ményré qé t¢ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé
jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | jap¢ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim.
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje n€ ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do ¢ realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim.
furnizuesi mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. (& vazhdojé testimin.
i cili do 1€ konsiderohet se &shté béré ne prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i
dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve 1€ testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qend
prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet € sip€rpérmendura, autoriteti kontraktues do 1
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t&
kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né 1& nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, &
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen awtoritetit kontraktues, i cili do (' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se Eshie gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimil.
t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.



Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1  Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesé€s ge duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |8shuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare
1€ dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular.
q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet € paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa
¢ pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t¢ jeté data né 1¢é
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do € jeté e pranueshme nigse nuk plotésohen
nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa per pagese
nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumeniet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé¢ shpenzimi mund € mos jeté legjitim. N rastin e fundit
mund 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém per qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1¢
lNogaritet nga data né & cilén éshte regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi qé @ ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normeé té re-zbritje g¢ zbatohet nga
institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké
1€ perqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmijet datés s& afatit (¢
fundit t&¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6  T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin
1€ drejté Furnizuesit g& ose t& mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrat&s. Furnizimet do té jené né
pérgjegjési & Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin
e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet
1€ jet€ | mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme.
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhe
Ul pErshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit perfundimtar té furnizimeve. dhe mundésisé
s€ mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né 1@ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat
e dhéna né ményré 1& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhdrohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit (€ t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qé jané té nevojshme pér qéllime (&
kontratés,



21.5 Dorézimi duhet t& Kkonsiderohet se &shté béré atéhereé kur ka déshmi me shkrim gé &shig ne
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shié bére ne pajtim me Kushtet e kontraés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
t€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né
destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet.
duhet € keté fuginé qé & urdhérojé ose 1& vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 1@ 18
gjitha furnizimeve (& cilat. sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén:

b) z€vendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme:;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mire t& pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér (¢
cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shié ne pajtim me
kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané
né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé€ pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& kets t& drejié
L€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo g¢ do
t€ shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'j zbresé nga paraté qé do & paguhen ose 1€ cilat
do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet & nuk jané (& cil@sisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t"u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ e atillé qé t'i ndryshojé ato. apo 1& ndikojé né vlerén ¢
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i hegé€ nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe Q¢ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. Té giitha punét gé pértshijné
materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& Jené dorézuar né pajtim me
Kontratén, t'i kené kaluar né meényré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jen¢ autorizuar, si dhe (¢ jet¢
I&huar njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér nj€ certifikaté 1& pranimit
1€ pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t€ veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshie:

- Ui I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiucs
duke théné. nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1& cilén si pas
mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim 1
pérkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeyc
gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e péreatit nje
deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg. nése éshié e mundur. né konsultim me furnizuesin,



Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundeési
pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér 1& evituar obligimin ¢
paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose 16
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén
n¢ ditén e fundit té asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet
se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé. Furnizuesi
do t& ket& 1€ drejté 1& bejé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit 1¢ pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon t& drejién pér 1& dhéné pranim ¢
pjesshém e té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme
dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1@

heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 1& pranimit sig
kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1  Furnizuesi do 1€ garantojé qé furnizimet t& Jené 1€ reja. t& papérdorura, t& modeleve & fundit dhe
1€ perfshijé (& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe
né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktoher nga
dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1& mbetet ¢ viefshme né até ményré g€ saktésohet né
KVK.

24.2 Furnizuesi do & jet# pérgjegjés per ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé &
furnizimeve t& cilat mund & paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé¢ gabueshme ose dizajnit jo & mirs
nga Furnizuesi: ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& beré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit qé€ Kjo t& mund
té& praktikohet. Periudha e garancisé pér (& gJith artikujt e ndérruar ose & riparuar do té fillojé pérséri nga

data n& t€ cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢
garancis€ do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 16 zbriter
nga paraté q€ duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnj€ garanci nuk éshté efektive kérkoni qé€ t&€ merrni shumén ¢
duhur nga Furnizuesi: ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja ¢
periudhés s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé né
datén e pranimit & pérkohshém.



Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara n¢é
KVK. Furnizuesi do t¢ marrg pérsipér té realizojg ose (& organizoj€ realizimin e mirémbajtjes dhe 1o
riparimit t& furnizimeve dhe ¢ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi 1¢
sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Q¢ kang (€ b&né me pjesé
rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke Kuptuar
q¢ ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé. duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar Qe € blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagesé.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé. pas skadimit 1&
periudhés sé fundit. dhe atéhers kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do
Ui 1&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke
cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe na ményré 1& llé gé
autoriteti kontraktues 1& jets i k€naqur. Certifikata finale e pranimit do € léshohet nga autoritet]
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
Q¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar né ményré 18 til)é Q€ & jet€ i kénaqur autorite
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotdsisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikaty
pérfundimtare e pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certitikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyej¢ ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1é keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme 1& pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né k&gé
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesir. nga depozita. ose me
pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1  Autoriteti kontraktues mundet Q€. pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit paralajmérim. ta ndérpres¢
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:



a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj€ afati t& arsyeshém té paralajmérimit ¢ dhéng nua
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe nie
kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givhatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonje procedure
e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t¢ béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ givkimi q¢
ka fuqiné e res judicata:

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éhié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim. korrupsion.
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat
financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té tfinancuur
nga buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka bére shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 1¢
obligimeve & veta kontraktuese:

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor. natvrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit & kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin ¢ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésoje
zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues. pas késaj mund (€ nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet
t€ pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund & jené paragitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé
Furnizuesin q& & ndérmarré hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né
ményré 1€ shpejié dhe té rregullt dhe pér t' zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 1& ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé @ jeté e mundur dhe ne prani ¢
Furnizuesit ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bej€ rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe 1
papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jend
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté té marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes



sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté & marré nga Furnizuesi
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresc
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet € paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité. pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s¢
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bgrg mosrespektim ose shkelje & obligimeve 1& sdj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé force
madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore" do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet. mbuvlljet ¢
objektit ose ¢rregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara 0S¢ jo.
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat. verétima.
vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar ¢
&shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé dorg
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése. dhe deri né atc
mas€ sa. vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontratg
&sht€ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5
dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa
¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndi kojé
né realizimin e obligimeve (& saj. menjéheré do ta lajm&roj€ palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q¢ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet
ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé Ui realizoj¢ obligimet e tij sipas
Kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhoj€ (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér ¢
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos € pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do
t€ zbatoj€ mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoritet
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve



31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet
q¢ mund 1€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéry
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se
gshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas Kérkesés,
Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pergjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do té jené té lira & vazhdojné né fazen e ardhshme & procedurés s¢
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh ¢
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& K VK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit té procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté 1& drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes.
gjvkata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt. dispozitat kétu do 1
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

5 ]
Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né K PK !
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji b2 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do & zbatohen pér té gjitha QE,‘.‘ihi_icI“
zbatueshém q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté i
dhe gjuha giykata pérkatése né Prishting,

|

2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jeté Gjuha Shqipe ‘
Siguria e | ;1 Sigurimi i ekzekutimit éshté 10% e vierss se kontratés ne periudhijn{
ekzekutimit prej 120 ditéve
Sigurimi 10.1 DDP ‘
Programi i|11 Sipas planit te menaxhimii
ekzekutimit
Tatimet  dhe | 12.1 N/A ;
marréveshjet |
doganore |J

o e | — o |
Patentat ~ dhe | 13.] na
licencat
Cilésia el 182 Cilésia e furnizimeve duhet te Jete ashtu si¢ éshié pércaktuar ne
furnizimeve pérshkrimin te ¢gmimeve
Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi mund te behet me pranimin e mallit te dorézuar
testimi .
Pagesa 20.1 Pagesat do & béhen pas dorézimit te mallrave !
Dorézimi 21.3 na ‘
Obligimet e | 24.1 Furnizuesi do 1é garantojé gé Jurnizimet (¢ jené té reju.  dhe *'L‘i
garancionit papeérdorura, |

3 J
24.5 n/'c |r
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‘ Zgiidhja 31.2 Kmiompér%yﬂéxm ne kuadér te Ministrisé se Drejtesise |
miqésore e |
mosmarréveshj
es
Zejidhia . 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjalé
moqmérréveshj ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk gshis e mundur & zgjidhet
6 n'w procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore - !
giyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové, |

|
|

L




Numri | Prokurimit:616 18 063 121— Titulli ‘Furnizimi me libra pér Drejtorin e Kulturés”

] SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit t&¢ Ofertds — ky formularé duhet t& pérdoret vetém nése tenderi

dorézohet né kopje fizike. Pérndryshe, né Qofté se tenderi dorézohet né ményré elektronike. formulari
| krijohet p&rmes sistemit,

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pér: KK Prishtina

(n€ vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: Furnizimi me libra Pér Drejtorin e Kulturés”

Si pérgjigie ndaj letrés sugj & flesés pér ¢ tenderuar pér kontratén e mésipérme. ne. té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér (& Prokurimit:
<616 18 063 121>. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s tenderit dhe afatet kohore (& paraqitura. pa
rezervé apo kufizim:

Furnizimi me libra pér Drejtorin e Kulturés”

P

3. Cmimi total i tenderit éshtg:

Cmimi i tenderit né shifra: 49749.50 €

Dhe né fjatli: (Dyzetenentemijeeshtaegindedyzetenente euro e
pesedhjete cent)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudh€ prej 60 nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér (& sigurojmé njé siguri € ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés 10%

6. Operatori Ekonomik |dhe nénkontraktuesit toné] kan€ kéi€ nacionalitet: [shqiptar-kosovar]

7. Ne e b&jmé kété kérkess, per k&€ tender [shéno numrin e Pjeses, nése aplikohet], me (& drejtén tone
t¢ udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke tenderuar pér (€ nj€jtén kontraté me ndonjé
formular tjetér

[Né rast ¢ konsorciumit]

[Ne e b&jmé kéts kérkes€, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohei] si partner né
Konsorcium (& udhéhequr nga [shéno emrin € udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
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. o, e 3 . 2 e P a Marlpinise
Numgr ! alurmit 616 19 UB3 124 Titnf £, PN TG filrl g Prajlorin a K

Pjesa I, PERSHK Ry FCMIMEVE

Lista e
CMimeve
T T I Cmimipgr [ mir CMIMI TOTAL
| ﬁ njési pay el 2o TVSH €
- Autorij B HHE___. ————— | Sasia|TvsH'e S TVSH 8%)  |Tvs o
\ Abdulla | Jete e dyte 2 278
Konoshevci e NSO . — . : T
A dullah Zeneli Nena [utet perne o 3.70 o U . =
| Adelina Cerpjia | Norma letrare ne m@@&gc.mf...f. 111 B B
J@:mmr.e;mamla.ml Poezi —_— }rol.mWleJ!rr _
elina Mamagi | Gop; Ifazovagi  — ———— B
Adem Abazi Kerkon ate qe nuk ka emer S f..,w.wm;_llf_- )
P o — T T e 3.70 s
Adem Gashi — | Kthimi j Pamundur (ag

em Gashj labirintet e Makthit 3 2
dem Istrefi T, llukanxh B ) | 278] . =
mls a.. B allukanxha o o e
Adem Istrefi Net kosovare !g e 5
Adem Istrefi Nganjehere beja me Sy vdekjes _ !g S——— :

Ligjerata Per etnologjine dhe 8.33 .
12 | Adem Jakllari E@F -
Allari | o s
13 1 Adil Olluri @.@.m e tiranise o ! 5.56 s :
Lojae Mbremjeve: Bisede me 5.56
I-mi%fehmmm%m@- James Joyce D | MR — e
el Ad Apolloni Ulurima e yjut L 2] "Esm[ 044 o S
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LTI Frokurimt g 15 16 OE L B T T CHEMER Fve Bas ey eeficrn ¢ Hultey ég

| 16 | Ag Apolioni —— Nmmm: o o 2] .56 | . o.ﬁ‘_ N |m‘
17 | Ag bnc:o:_ 1 _umqmq_mgm e *uaoﬂmcﬁ N ._..! I..ﬁ.l - omm e 074 S : u.f e
_ % | 185 25 :
[ 18 S | Agim §E.ﬂ@m::  Fjalor Idiomatik mjmm-m:.@__mz S |MH|;_- - o i S L. SE—
| G | Adnes de Bezenac Mendime Hm|<ob[_m1m@ﬁ@:®m: o I iy SHHE T 022 M! ——
| 207 Agnes de Bezenac Mendime te vogla per dashurine B Om— - TR
ﬁi 21 | Agnes  de Bezenac Mendime te vogla per kembnguf llen 278 022 SRu— |
22 | Agnes de Bezenac Mendime te te vogla per zemrimin. 278 022 = N
_23 Agnes Mm_mmmmmmo Mendime te vogla per per, :@m@mm_:m 278 S —— Y
24| Agnes de Bezenac Mendime te vogla per konsideraten | _022] S
25 | Agron Bajraktar; Jung 648 052 —_— s
26| Agron N Bajraktari | Diktator; o o 648 052 s
27 | Agron Gashi Autopoetike S — | . _ 030 W § S
- 28 | Agron Gjekmarkaj Reaksionari B =88y ey !
29 Agron Tufa Kafsha apo fantazma 556 044 6 —
30 | Agron ._,c_nm Gurit te varrit ia  rrefe) 9.26 074 — %
_ 31| Ao x:mmo:_. Folklori mrm.mﬁmﬁ ne bashkekohesi 926 — 074 18
32/ Agron on Xhagolli Rrugetim tim studimesh folklorike If _13.89 S, " i . S
Ahmadoy 9.26 0.74
mm Kourouma Allahu nuk eshte j detyruar. . 10 —
>33mo_ Hashim c%m.lmr_wmb@_amﬁ € Frankfurtit —_—
):58 Hilmi Thellesite te e ima Agjinates "MMM =
Ahmet Davutogiy | q tete dhe gyteterime . . —_—
% Ahmet Umit Porta e dervisheve 0.59 8 S
Alan - - 0.81
Ducellier, Michel
Balarqg Konstandinopoja L S
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|39 Alan Fridman
[ 40, Alban Dobruna
| 41 Alban Nuredini

42 | Alban Nuredini

43| Alaban

fIWw %Mmmwwm.lnmx:m
46| Alber Kamy
47

53 | Albert Zholi

54 | Alberto Moravia
———1.230ero Moravia

) | Albulena Blaka
Aldo Renato
| Terrusij

leksander
60 | Sclzhenjicin

61 | Aleksander

—_——

———

[ Mergimi dhe mbreteria

--_ﬂlﬁaww@ﬂ_.

48 Alberita Bytyci
49 | Albert Camus
T |.||I|rn|||||l|l|-|-
50 | Albert Cohen
5 | Albert Nikolia
52 | Albert Pike

——

Alberto Moravia

_.s_m:BmﬁmW Teoria dhe letersia

Aleksander Dhima _>38b|o_om_,mm etnike e s
Aleksandér Dumas

——_Sa el Yumas
A

_| Libri I nenes sime

Mg Prokuimit 616 14 OB3 129

| Jeta ime (Berluskoni | rrefehet
| Fridmanity
 Tarikati islam halvet te shqiptaret
R Onjeginivonuar
Sistemi poetik | Lasgush Poradecit

——

|| Semiologjiaime . ;

Rebelimi I lulus

Njeriu I revoltuar —
Rendesia e sherbimit pedagogjik
’sikologjik ne shkolle -
Kaligula

@.mmE shqiptar o
Morali dhe feja o
Kujtim o_.o:m_‘ dhe magjia e filmit
Burri ge kqyr

Brenga ime shqiptare

Tre musketjerét .

Shtepia e matriones B
mg.__.mﬂm.ﬁmhmmﬁ arbereshet

———

Zares
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___ Stipcevig __
- 62 [ Alfred Lla
63 | Alfred Peza
.64 \_ Ali Pajaziti
65

65 Ali Pajaziti Etika publike o e
_ 66 Ali Podrimja @b.@ﬁfﬁff}rl!l =
_ 67 | Al _uoa_,:j,mfll Poezi -
xﬁ - 58 Ali Podrimja . wmaw:@.__f_iiifi-.fi
Sprove per nje tieter histori te
- B89 Ali Xhiku — —flelersise shqipe ey
M/,aj Alice Bailey — | Tele mmml.@.:ﬁ.%m_wf!:ir
71| Alice Munro Armik, mik | dashur
72 Alice Munro E shtrenjta jete
— 78] Alta Azizi Halug tersi

74| Amelia Freer

Ditari

Kadare

82 | Anila x:erF B
83| Anila Xhekaliu
84 | Anna Premoli

85 >33cmur0|ml|f

——
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[ Utheri dicsbamys~
—(Sarah -
| Sociologjia publike

Miti i urbanizmit ne letersj

Ha ushqehy rrezato
Jeta rimon me vdekjen

__s:mxcma.a_. me *m_ﬂ:_.m:

Pranvera e rrejsh

Q ﬁmﬁmmrr ?ma:m,_.m shkodrane

CGRUENNEG 16 18063 17

——

S

————

me e mmrm.l

————

—

eth .mm:ﬂm

___| Vetari shqiptar per studime historike .

e

80

| _. | )
T T —
TR — ¥ m T
o 1174 o 0.89 - Jﬂm.ﬁrr.lfr[
1667 3 s}
 46.30 f?M_wonﬂl.. 50 i
AT 011 15 -
T 463 037 -1
L E ) i - 089
S—— ) S
1208 104 -IJ. .t N
T 089 12
ETRT . 0.89 12 o
AL 089 12 o
14.81 149 16
556 044 | 6
: -1
2; : 14 -
9.26 . o.w.a . R



e Pesten ol GIE 1k 06X 121.. Tl Foenizmy e fifrer

L | dhe antropologjike
_ | Antoine de Saint

_ 86 | mxcme ) __ Pilot E:m}! S
* Antoine De mmz._v \
mw | ; Exupery |J|\ Princi i voge

|.|-|.JI.. -

#’:83 mmw_m_.

mm Anton mm:m :m

————

90 | Anton on Berisha

| Hyre ne i anmmasmﬂ €vropiane
Bimorja .
Motra kerkon vellezerit
Anton Berisha 3] | Retorika dhe letersia o
Anton mm:mrm_ _,mama_m erformative R
Anton Cefa |m_h3~m: € nivelit te larte -
Anton P wmm@m Lutiet e mbrem mjes e
Antonio m.m.m_brmmub_ Kanali Musolini -
Kolaboracioni dhe genocidi ne
> | Arben Llalla | Cameri -
Archibald Cronin __| Celesat

3R e B_ua&:mm
Archibald Cronin Keshtjella e ka m__m:.,,
Ardian Christian

Kyqyku _Incognito

Kryekronika e wcm:mm se xomo<mm

K —a—TRIVES

usuret e zotit Shyti
———= S 0Wonyti ——

Kisha ortodokse shqip tare

Kater kongreset kombetare per
Arian Kadiu __| alfabetin e Un e shgipes —
Arian .xﬂmmzlmr | Dy drama

Arif Demolli
Arif Umao_:

Pilivesa dhe dhe I __Emcmmm -

Pse eshte deshperuar k mbret
————="%  deshperuar ky r
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Numwi s Frokunmi 698 18 364 §21- Tiulh “Frarngzimi aee Jitirs DAy

£

i

O

| 107 | Arif Demolli - ﬂlimzmmmn breshkave _ 022 3
198 | AifDemolli_____| Princesha ne malin e gelgte TR S | A
109 |ArifDemoll [ Vdekae Akanit o Aty 3 -
| Te gjallet dhe te vdekurit e nje 0.52
110 | Arif Demolli | femijerie - B 7 =
111 [ Arif Demolli [ Lushi s askushi 011 1.5
112 | Arif Demolli Rete e dashurvara 0.22 3 -
_ 113 | Arif Demolli Ishulli  gyqareve 044 6
- 114 | ArifDemolli | Korbii korbit té bardhe 037 5
115 | Arif Kutleshi Herbarium iliicum |, . - 0.22 S
— O A Kitleshi [ Malliper futuim | ) mﬁH - 022 3 o
117 | Arif Molligi Simfonia per darken e genit | 2 3.70 B 0.30 4 —
118 | Arif Molligi _____| Puhize permbi Koshare Salih Cekaj + 2 463 0.37 5
119 | Aristotel Mici Meditime letrare 2 6.48 0.52 7 S
Aristoteli | Poetika . o 2 3.70 0.30 4
Arjan Konomi Saga e jeteve legjende i 2 11.11 0.89 12
rse staqi . . 44
wwzh% Gezhili | Gieegieza 5 - o e
Arsen Mustaqi & § 52
Mehmet Gaztil T«&mwe@mm a 5 o8 ’ ! 1
rsen Mustaqi = 44
ﬂmmzamﬂ:@mwmzm. Cleegjeza 3 R S o8 o o . =
Arsen Mustagqi S ;
ehmetGozniy | Cecderas J il I sl EC
Arshin Xhezo | Fate shkrimtaresh dhe gazetaresh | KIS EN I 12
Moszyrtarizimi | gjuhes shqipe ne 9.26 0.74
Arsim Sinani magedoni 10

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 82



Ntmr 1 rann e G 18 ORY 121 . Thulle Py Mizimyf e lify. o 28 Dreforin o LT,

i 128 | Art dhe trashegimi | | Trashegimia ortodokse e shqiperise [ 2] - 24 .. 259 35 ) o
_ _ _ |
| 129 | Artan Fuga ||;__ Murgu ..__-7.\..|m.+|- mm Mw\ - “rMM| FE#II o
3 erm iwpnm: Fuga B §ma.maolomm a:m Bmﬁmxoic:__ma!: w14 *fl-! e K S -1 -
131 Artan Hoxha _xﬁmjml@aoa%mm nen komunizem | r-um.m@ . | . ] D
_ﬁ 132 L Artan Ec__mrl Dashuri ne walo.KA,wlr-li---tJl 2 833 0.67
]ﬁ rthur Schnitzler Enderr — 2

B Ea >:E Ir Gorishti bv@.hlllllfalllllr ||||||| 2

135 Artyr Rembo Anjaedehur R S

136 | Artyr Rembo Nie stine ne ferr —— m

137 | Astrid Lindgren Picirruki dhe Karlsonj 0

138 | At Anton Harapi Naltimi | ndergjegjes woacnma
139 | At Vincenc Mala Te dhana albanologjike 1
140 | At Vincenc Mala Te dhana m__cmzo_om__xm

141 | At Zef Pllumi Franceskanet e medhayj
Frati | pashallareve Bushatli te
142 | At Zef Pliumi shkodres S
143 | At Zef Pllumi Saga e feminis -
144 | At Zef | Pllumi Sic thonim dje o
145 | At Zef Pllumi Rrno vetém pé&r me Sw.m:m o
AlonZhiti | Opera B

Viti | ndjek m<m

Shkrime dhe ﬁmnmmca

Camus ..1

_ 147 | Avdi Shala
| 148 | Avdi Visoka
149 | Avdi Visoka
150 | Avdyl Gervalla Shtepia ne :.mm]

151 | Avni Dehari Gjergji i Arberise ne Adrianopoje 4 2.78 0.22 3]
152 Avni Presheva Leksikon | logjikes
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Numr 1 Frokurm 6 1

Utk e libra pér tieginnn e

Kubtturés

153 | Avni Spahiu | Skica amerikane 2| 741 0 mw_ 8l
154  AvniSpahiu | (Fagemigesie 2] 1111 - 0.89 5]
| "B Reka, B. [ a8t 119
7 |m..m. _ mmm:oﬁm Y Sela \gﬂm.:mq:m:_mﬁ nderkombetare 1] 16 )
156 | B.A.Paris | Pas dyerve te mbyllura 1 1.1 0.89 12
157 _ Bahri Beci Struktura dialektore e shgipes 1 14.81 1.19 16
158 | Bajron Gajld Harold 10 5.56 0.44 6
159 | Balzak Shkelgimi dhe mjerimi | kurtizaneve 2 13.89 1.11 15
Uorzéll Gamixh ose Dordoleci i 556 0.44
160 | Barbara Todd Sketérbrukut 10 6
| 161 | Bardh Frangu | Laviret e duan atdheun me shume 2 6.48 0.52 7
Jeta dhe trashegimia e gjon nikoll 833 0.67
162 | Bardhyl Demiraj kazazit 2 @,
__ 163 | Bardhyl Demiraj Gjak | shprishur F 9.26 0.74 10 .
164 | Bardhyl Demiraj Ariali kulturor i veriut ne shek XVI- 2 27.78 | 2.22 30
165 | Bardhyl Londo Nata e verber 2 10.19 0.81 11
166 | Bardhyl Xhama Guri | rende ne vend te vet 2 6.48 0.52 s
Origjinat shogerore te diktatures dhe 16.67 1:33
167 | Barrington Moore | demokracise 1 18
168 | Bashkim Hoxha Gruaja e shiut 2 7.41 0.59 8
169 | Bedri Dedja Kalamait e pallatit tim 30 1.39 0.11 15
170 | Begzad Baliu Vjeshta e lutjeve B 2 4.63 0.37 5 ]
171 | BekimBejta | Serenade mengjesi 2 2.78 0.22 3
172 | Ben Blushi Kryeministri 3 10.19 0.81 11
173 | Benazir Buto Pajtimi 2 9.26 0.74 10
174 | Beqir Meta Federata Panshqiptare Vatra 2 8.33 0.67 9
175 | Begir Meta Minoritetet dhe ndertimi kombetar ne 1 14.81 1.19 16
84 /
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Nurmii | Prolunmit 616 18 0683 121

| m_.Eﬁm:_ i_wim;m.wwn

iz ndr Drejforin e Kufterés”

S i S
176 BesimRexhal [ Nesheneteteant | A4 B
ﬁ 177 Besnik Bardhi ' Agoni e Shpresa o #-rla| 0.37 | 5]
178 | Besnik Jaha  Struktura e ironise = omﬂ 6|
_ 179 | Besnik Mustafaj | Biri | Adamit B 0.52 1
180 _ Besnik Mustafaj Nje sage e vogel 0.59 8
181 | Besnik Mustafaj Endrra e doktorit 0.67 9
182 | BessaMyftiu | Dashuri ne kohen e komunizmit 089 12
183 | BetimMuco | Yjet jane fare prane - 074 10
| 184 | Bilal Xhaferi Ra Berati 0.30 4
| 185 | Bilall Xhaferri | Pérte] largésive 0.07 1
186 | Bledar Kurti Man ray dhe surealizmi 2 0.44 6
f 187 | Bledar Kurti _| Dashnoret e koheve moderne 2 0.44 6
188 | Blendi Fevziu | Pushteti 2 0.74 10
Fage te panjohura nga vepra e 1.19
189 | Blerina Suta Pjeter Budit 2 16
Shqiperia, 100 vjet fluturime 1.19
190 | Bonin Toptani diplomatike dhe siguria kombetare 2 16
| 191 | Borges _| Tregime te zgjedhura 3 0.67 9
192 | Boris Groys Politika e instalacionit 2 0.89 12
193 | Boris Johnson  Faktori Cercill 2 1.11 15
194 | Boris Vian Shkuma e diteve 2 0.81 1
195 | Brahim Avdyli Levozhga e vdekjes 2 0.30 4
196 | Brahim Avdyli Shtegtimi i lirise 1 0.37 5
197 | Bren Stoker Drakulla 0 0.33 4.5
0.74 10

198 | Brendan O Carroll

Brenga e zonjes Braun
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Num i Prakurinul 615 18 083 1721-

e s D8t Deeftorin e Kuliuids "

199 | Brendan O Carroll | Vagabondet e anjezes .2 92| 074| 10| -
| 200 BrianTracy | Psikologjia e shites |2, 648 es2) 7| T
| Brian Z. | 1481 119
| 201 Tamanaha | Shteti ligjor L . S N T
202 | Brunilda Zllami | Labirintet e medeas 5[ 11 089 12
| 203 | Brunilda Zllami | Matilda 5| 129 1.04 14
| 204 | Bujar Kapexhiu | Burri i odes shkodrane 2 15.74 1.26 17
| Misteri | quajtuar komb dhe shqiptari 11.11 0.89
205 | Bujar Kule | pare 2 - 12
| 206 | Bulgakov . Garda e bardhe 2 12.96 1.04 14
207 | Burbuge Spahiu | Jeta pertej giellit tim blu _ 2 10.19 0.81 11 -
208 | C. S. Lewis | Kronikat e Narnias, 1 N 10 4.63 0.37 5 B
| 209|C. S.lewis | Kronikate Namias, 2 10 4.63 0.37 5
210| C. S. Lewis | Kronikat e Narnias, 3 10 463 037 5
211 | C. S. Lewis | Kronikat e Narnias, 4 10 4.63 0.37 5
212 | C. S. Lewis Beteja e fundit 10 6.48 0.52 7
213 | C. S. Lewis 'Djaloshi dhe kali 10 6.48 0.52 7
214 | C. S. Lewis Karrigia e argjendté 10 6.48 0.52 7
215 | C.S. Lewis Nipi i magijistarit 10 6.48 0.52 7
216 | Carlo Martigli Kurthi | pushtetit ) 2 12.96 1.04 14
Tregime te natyrshme dhe te 11.11 0.89
217 | Carlos Fuentes mbinatyrshme 2 12
Amelia, vajza q& nuk do té 14.81 1.19
218 | Cathy Golhke ekzistonte 2 16
219 | Cecelia Ahern | Falemnderit per kuijtimet 2 1.4 0.89 12
| 220 | Cees Noteboom Parajsa e humbur 2 8.33 0.67 9
| 221 Cen Desku Pajtimet ne motin e madh _ 2 4.63 0.37 5
86
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ity

B b Prokunmit 516 18 0

M) =gk

s e s vEe Deegarin © Kiitinés

222 Cheistina Caboni | Vajza e mjaltit 2| 1111 089 12
. Chimamanda _ | 278 0.22
223 NAdichie | Tegjithe duhet te jemi feministe | 2 } - Sa— |
| 224 Chris Anderson | Fjalimet TED B S L - L 1. 8 -
| 225 Christine Sagnier | Nje familje e papare 1 B 10| 278 0.22 3 .
| 226 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 2 10 278| 0.22 - 3
| 227 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 3 10 | 2.78 0.22 3
| 228 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 4 ) 10 2.78 ) 0.22 3
229 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 5 10 278 | 022| 3
230 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 6 10 278 | 0.22 3 B
231 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 7 o 10 2.78 02 3 -
232 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 8 ] 10 2.78 022 3 )
233 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 9 y 10 2.78 0.22 3
234 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 10 10 2.78 — 0.22 3
235 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 11 10 2.78 0.22 3
236 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 12 10 2.78 0.22 3
| 237 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 13 10 2.78 0.22 3
238 | Christine Sagnier | Nje familie e papare 14 10 2.78 - 0.22 3 ]
239 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 15 10 2.78 0.22 3
240 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 16 10 2.78 0.22 3
241 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 17 10 2.78 0.22 3
242 | Christine Sagnier | Nje familje e papare 18 10 2.78 0.22 3
Christofer 7.41 0.59
243 | Hamilton Si te perballemi me sprovat e jetes 2 8
244 | Cornelia Fulke Vdekje si boja 3 2 15.74 1.26 17
245 | Cornelia Funke Mbreti i hajduteve 15 7.41 0.59 8
._q..
87 n,.____., \
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kunmit 616 18 DA2

Dbl Fushizin: ihie siuca g

bae eyplisi s

¢ wires’

| 246 | Cornelia Funke | Zemer si boja : | _.a.‘“ Ly 03 | 12 .
247 | Cornelia Funke | Gjak siboja | 15] 1389 1N 15 3
248 | Charl De Gaulle | Kujtime Iufte 2 B 2| 203, 163 22 -
| 245 | Charles Bukowski | Posta o 2| 926 ____0Or4 10 o
250 | Charles Bukowski | Buke me sallam 2| 1111 0.89 12
251 | Charles Duhigg Me mencur Me shpejt Me mire 2 9.26 0.74 10
| 252 | Charles Duhingg | Fugia e shprehise 2 9.26 0.74 10
253 | Garls Dickens | Oliver Tuist 25 3.70 ] 0.30 4
| 254 | Carls Dickens Shpresa te medha 20 5.56 0.44 6 |
| 255 Qun Lajci Fiales neser i behet vone 2 463 0.37 5
256 | Gun Lajci Perftim nandrra t thyeme 2 4.63 B 0.37 5 -
257 | Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 1 3 4.63 0.37 5 -
258 | Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 2 3 4.63 0.37 5
259 | Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 3 3 4.63 0.37 5
Heshtja e poetit eshte nje akt 4.63 0.37
260 | Dan Fante terrorist 2 5
261 | Daniel Coyle Celesi i talentit 2 7.41 0.59 8
262 | Daniel Silva Vajza angleze - 2 12.04 096 13
263 | Daniel Silva Ceshtja Karavaxho 2 14.81 1.19 16
264 | Daniele Steel Jeta ideale 2 14.81 1.19 16
265 | Daniell Defo Robinson Kruzo 30 2.78 0.22 3
| 266 | Danielle Steel Kthim ne shtepi 3 1y 0.89 12
| 267 | Danielle Steel Fitimtaret ) 3 12.04 0.96 13
268 | Danielle Steel Tradhtia 3 12.04 0.96 13
269 | Danielle Steel Dhurata te cmuara 3 12.96 1.04 14
~ 270 | Danielle Steel | Dashuri dhe pushtet o 3] tast) 119 16
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_ 271 Danielle Steel | Dashuri e perjetshme §|__ 1as) 11 16
272 Danielle Steel | Djali plangprishes B Y 1 I -2 - B
| 273  Danielle Steel Me shikim te pare 3| 1481 119 6,
| 274 | Danielie Steel Yii o . 3| 1481 1.19 18 -
275 | Danielle Steel | Pegasus o 3 16.67 . 1.33 18
276 | Daria Bignardi | Dashuria ge meriton 2 nmn 0.89 12
Kadare ne dokumentet e pallatit te 15.74 1.26
277 | Dashnor Kaloci endrrave . B 21 ) 17
278 | David Baldacci Vetem te verteten 2 1481 1.19 16 )
279 | David Foenkinos | Sharlota 3 833 067 | 9
| 280 | David Walliams | Djali me fustan 10| 833 067 9 )
281 | David Walliams | Zotni gelbashi 10] 833 0.67 9 -
282 | David Walliams Gjyshja gango 10 9.26 074 | 10
283 | David Walliams Qofte miu 10 10.19 0.81 11
| 284 | David Walliams Dentistja shtrige 10 11.11 0.89 12
285 | David Walliams Banda e mesnates 15 12.96 1.04 14
286 | David Walliams Babi | keq 15 13.89 1.1 15
287 | David Walliams Femijet me te keqinj ne bote 15|  13.89 1.1 15 Rk
288 | David Walliams Superarratisja e babagjyshit 15 15.74 1.26 17
289 | Davod Lagercrantz | Vajza ne rritien e merimanges 2 13.89 1.1 15
290 | De Rada Kénge e Milosaos 40 1.39 0.11 1.5
291 | Deme Topalli Syte dine me pa 2 3.70 0.30 4
292 | Desmond Morton | Historia e Kanadase 1 15.74 1.26 17 -
293 | Diana Kadiu Ne hapat e jetes 2 5.56 0.44 6
294 | Dije Demiri-Frangu | Letersia per femije 2 4.63 0.37 5
| 295 | Dine Dine | Mbi varken e karontit 2 10.19 - 081 1 . B
89
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296 | Dino Buzzati Neteteveshtia | 3 b 987 9

| 297 | Dionis Bubani _ Ukutedentist | 25|  139] __ Gt 15

298 | Dionis Koubatis | Ne flaket e izmirit | =2 1019 081 11
Dom Ernesto Studime etnologjike te Shqgiperise se 9.26 074

| 299 | Cozzi | eperme e o= 8 10
ﬁmxwmun_o:m:ma__ amerikan dhe 23.15 1.85

300 | Donald Shena lidershipi | SHBA-se 1 25
Donatella Della 6.48 0.52

301 | Porta | Bazat e shkences politike . 7

| 302 | Doris Lessing | Me e embla enderr 2] 1n 0.89 12

303 | Doris Lessing Serish dashuri P 12.04 0.96 13

304 | Drenusha Zajmi Engjejt vdesin ndryshe 5 5.56 0.44 6
Fytyra e dyte, Mosha e bardhe, 6.48 0.52

305 | Dritero Agolii | Balade per nje grua . — | " 7

306 | Dritero Agolli | Lirikat e vjeshtes - 30 1.85 0.15 —3

307 | Driton Kajtazi | Dallime identike - it 1.1 0.89 12
Diskursi | tragjikes ne letersine 1.1 0.89

308 | Durim Caca shqipe 1 12

~ 309 | E.L.Bono Kush dregin eshte Shqiperia? 2 13.89 1.11 15

310 | E.Lockhart Ne ishim genjeshtaret 2 1.1 0.89 12

311 | Earl Nightingale Sekreti me i cuditshem 2 3.70 0.30 4

312 | Eckhart Tolle Fugia e se tashmes 2 7.41 0.59 8

313 | Edie Claire Té kishte ndodhur kohé mé pare 15 11.11 0.89 12

| 314 | EdisonCeraj | Nje shetitie me rumiun dhe tagoren | 2| 5.56 0.44 6

315 | Edith Durham Lufta per Shkodren | 2 11.11 | 089 12

316 | Edith Nesbit Aventurat e gjuetaréve té thesarit 15 6.48 0.52 2

| 317 | Edith Nesbit Pese femijet dhe xhuxhi | reres 15 6.48 0.52 T
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| 318 Edmond Malaj __|Hebrenjtene uojetshgiptare | 2] 48| 1197 ag]
519 | Edmond Tupja | Album lbrengesmetethelle | 2] 74| 059 g
320 | Edmond Tupja | Kur dhimbja premton dashuri B 21 741 058 8 )
321 | Edmond Tupja | Fjalor frutash e lulesh e perimesh 2 8.33 o067 9
322 | Edmond Tupja | Poshkoj te kap Enisin 2 8.33 067 9
323 | Edward Bernays | Propaganda 2| 83 0.67 9
324 | Elena Ferrante | Histori arratie e gendrese |2 1389 ) 1.11 18]
325 | Elena Kocagqi Zhdukja e shqiptareve nga trojet 2 9.26 0.74 10
326 | Elias Canetti Histori e nje dashurie 2 9.26 0.74 10
327 | Eleanor Porter Thjesht David 15 6.48 0.52 7 1
328 | Elionor Porter Poliana 20 6.48 0.52 7 1
329 | Elionor Porter Poliana rritet B 20 6.48 - 052 7 ]
330 | Elisabet Kestli Grate e Kosoves 2 4.63 - 037 5
331 | Elizabeth Gilbert | Nje skeptike ben page me martesen 2 11.11 b8 12
332 | Emil Rishenburg | Bija e mallkuar . 20 9.26 074 10 :
Emine Kalaja 11.11 0.89
333 | Hajdari Shnderrimet ne Dardani 2 12
334 | Enciklopedi Alienologjia 8 23.15 1.85 25 :
335 | Enciklopedi Egjiptologjia 8 23.15 1.85 25 :
336 | Enciklopedi Piratologjia 8 23.15 1.85 25 :
337 | Enis Sulstarova Islamizem do te thote lindje 2 8.33 0.67 9
338 | Enis Sulstarova Hegjemonia kombetare 2 1111 0.89 12
339 | Enright Dominique | Libri | djemve | 20| 463 0.37 5
340 | Entela Komnino | E verteta per Nolin o 3 11.11 089 12
Filozofia politike dhe nacionale e 463 0.37
ﬁ 341 | Enver Bytyci [brahim Rugoves o ) 3 - 5
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| 342 EnverHoxha) | Ngriia & nje shteti Sy 2] 12.04 .. { R | .
| 343 EnverVisoka | Dimensioni | panjohur 2] Bl 030 4
| 344 | Enver Zhinipotoku | Portrete te anatemuarish B 648 - 052 . 7 B
| 345 | Eoin Colfer | Artemis Fowl - Gardiani | fundit 8 10 6.48 052 7 B
346 | Eoin Colfer Artemis Fowl - Kodi i pérjetésisé 3 10 6.48 0.52 7
| 347 | Eoin Colfer Artemis Fowl - Kolonia e humbur 5 10 6.48 0.52 7 N
348 | Eoin Colfer Artemis Fowl - Paradoksi i kohés 6 10 6.48 0.52 7 -
Artemis Fowl - Sémundja e 6.48 0.52
| ESW@.: Colfer Atlantidés 7 . ) 10 - - 7 B
350 | Eqrem Zenelaj Pellazget - lliret - Shqiptaret 2 2778 | 2.22 30
Erenestina Gjergji 4.63 0.37
| 351 | Halili Gjama e eres ) 2 ) 5 S
| 352 | Erhan Afyoncu Hakmarrja e trojes 2 5.56 0.44 6
353 | Erhan Ayfoncu Hija e shtetit osman 2 5.56 0.44 6
Eric Emanuel 7.41 0.59
| 354 | Schmit Helmi | dashurise 2 8
Eric Emanuel 8.33 0.67
355 | Schmit Eliksiri | dashurise 2 9
356 | Eric Faye Nagasaki 2 6.48 0.52 7
357 | Erik Kestner 35 Maji 30 1.85 0.15 2
358 | Erine Rrahmani Gjithcka mund te ndodhe 3 3.70 0.30 4
359 | Erine Rrahmani Naten e mire hene 3 3.70 0.30 4
360 | Erine Rrahmani Syte e botes - 3 370, 0.30 4
361 | Ermir Gjinishi Krishterimi dhe islami 2 16.67 1.33 18
| 362 | Ermir Nika Net mekataresh 2 9.26 0.74 10
363 | Ernest Hemingwej | Plaku dhe deti 30 1.39 0.11 15
364 | Ernest Jakova Jeta ime dhe arti ushtarak ] 2 6.48 0.52 7
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365 | EmestKoligi | Pasqyrat e Narcizit |2y 278} L 022) 3
| 366 | Ernest Koligi Ernest Koligi, vepra16 | 2| 4630} B 3.70 50 .
367  Ernest Koligi Hijae maleve 30 3.24 0.26 35
| 368 | Ernest Koligi Tregtar flamujsh o 30, 324 028 35 .
_ Fjale te turitme te "Gegnishtes 7.41 0.59
369 | Ernest Marku letrare” - 2 8
370 | Ernesto Sabato Njerezit dhe ingranazhet 2 5.56 0.44 6
~ 371 | Ernesto Sabato Tuneli 3 5.56 0.44 6
372 | Ervina Toptani Esad Toptani 2 11.11 0.89 1
373 | Eskili Prometheu i lidhur- (i mberthyer) | 40 1.39 0.11 48y 000
Femrat arsyetojne me tru dhe 9.26 0.74
374 | Eva Clesis meshkujt me... 2 - 10
Evgenij 1.1} 0.89
| 375 | Vosollazkin Laurus ) 1 1 12 D
Exhiale Dobruna 13.89 1.11
| 376 | Salihu Saxa Loquuntur - guret flasin 2 o 6y
377 | Ezra Pound Traktat mbi metriken 2 5.56 0.44 6
378 | Fadil Grajcevci Neper gjurme te letersise shgipe 2 6.48 0.52 7
379 | Fadil Hysaj Udhesi | majes se larte 3 1.85 0.15 2
380 | Fadil Raka Shqipja letrare e shekujve XIX-XX 2 4.63 0.37 5
381 | Fahredin Shehu | Nektarina 2 3.70 0.30 4
382 | Faik Konica | Shkrime nga "Albania" 1-3 2] 324 2.59 35
383 | Faik Konica Dr. Gjilpéra o 30, 324] 0.26 35
Faik Konica alias 12.96 1.04
| 384 | Gjoni i Krujes Martesa e Lejles & Sotiri dhe Mitka 2 N [ - | 14
| 385 | Fan Noli Albumi 30 1.39 0.11 1.5
386 | Fatbardha Demi | Selenizmi, besimi ge sundon boten 21 Mar] 089 | 12
! f
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_ _ Postmoderniteti ne prozen e | ! 370 030 | _
387 | Fatmir Halimi | Zejnullah Rrahmanit _ B I P U NS > S
Antologji e historise se kohes se 13.89 &k _

388 | Ferdinand Leka vjeter - SR - S E— i 15
389 | Fernando Pessoa | Edukimi | stoikut 2 5.56 044 | 6] .
390 | Fernando Pessoa | Poezi 2 7.41 0.59 8
391 | Fikrer Karcic Muslimanet e Ballkanit 2 13.89 1.11 15

Diplomacia amerikane ne konfliktin e 4.63 0.37

392 | Fitim Gllareva Kosoves 1989 2 | 5
393 | Fjodor Dostojevski | Kumarxhiu 3 10.19 0.81 I

| 394 | Flutura Acka Te ftuar ne rrethin e dhjete 2 16.67 133 18

| 395 | Fogion Postoli Lulja e kujtimit 20 324 026 | 3.5

Gjurmime shqiptare ne letrat 14.81 1.19
| 396 | Fotag Andrea franceze 21 B - ) 16 S
397 | France Bevk Bota e larme 30 1.85 016, 2 =
| 398 | Frances H. Burnet | Nje princeshe e vogel 15 556 | 044 | 6|
399 | Frances H. Burnet  Kopshti sekret 15 5.56 0.44 6
400 | Francesco Rossi | Vocabolario italiano - epirotico 2 37.04 2.96 40
401 | Frank Hawkins Udhérréfyes pér trupin e djemve 12 5.56 0.44 6
Celesi i zberthimit te mistereve te 16.67 1.33

402 | Franz Bardon universit 2 18

| 403 | Fred Abrahams Shgjiperia e re 2 12.96 104 | 14
Shkenca e gezuar dhe idilet e 11.11 0.89

| 404 | Fridrih Nitche mesines 2 12
405 | Friedrich Nietsche | Keshtu foli Zarathustra 2 9.26 0.74 10

406 | G. G. Marquez | Udhetim ne Europen Lindore B ¥l 089 12

Gabriel Garcia 8.33 0.67
407 | Marquez | Kujime kurvashtetrishta | 2| B 9l
'
i
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Gabriel Garcia &_ | 11.11 | 0.89
408 Marquez | Dymbedhjete tregime pelegrine | 2 | : 12
| Gabriel Garcia _ 13.89 1.1
. 409 | Marquez | Gjenerali ne labirintin e tij L2 . - I - |
410 | Gani Xhafolli | Princi pa koke 2y 2 022y 3
411 | Gani Xhafolli Dallendyshe me pikA - 2 3.70 0.30 4
412 | Gani Xhafolli | Vetullat pa akull 2 3.70 0.30 4
413 | Gaston Leroux | Fantazma e operes 20 5.56 0.44 6
414 | Gazmend Krasnigi | Romani | lumturise 12 7.41 0.59 8
415 | Gazmend Krasnigi | Poezia shgipe 2 1.1 0.89 12
416 | George Martin Perplasje mbreterish 2 - 2 13.89 199 15
417 | George Martin Perplasje mbreterish 3 2 13.89 A 15 .
418 | Gerald Duka Kongresi | Berlinit dhe shqiptaret i3 7.41 0.59 8
419 | Gerard Genete Figura 3 2 11.11 089 12
Diskurtset e ideve ne prozen e 370 0.30
420 | Gezim Aliu Kadarese 2 4
421 | Gezim Aliu Romanet e Ismail Kadarese 2 9.26 0.74 10
422 | Gezim Qendro Kinostudio shqiperia e re 2 13.89 1.1 15
423 | Gezim Tushi Grate ne kohen e tyre 2 11.11 0.89 12
424 | Gezim Tushi Edukimi ne familje dhe ne shkolle 2 1.1 0.89 12
425 | Gezim Zilla | Njerez pa fat 2 6.48 052| g
426 | Gonxhe Bojaxhiu | Tekste,letra,mendime 2 3.70 030, 4
Goran 13.89 1.1
Ajdinski,Angleka
Velkoska,Buniamin
427 | Memedi Aftesia e kufizuar intelektuale 2 ) N ) 15| o
428 | Gregory Samak Libri sekret | 2 74| 059, 8]
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429 GrdRroji | Paria e rethit te ferit 2 nn, o8 2]
430 Origor Banushi__| Simfoniaepambarvar | 2| MA1] " T 089] 4|
431 Grup autioresh Keshtu flisnin Salih e Feriz Krasniqi 2] 43| 63k} s
| 432 | Grup autoresh Keshtu mejtonte Azem Shkreli 2 2 370f  030] 4, o
433 | Grup autoresh Letersia si art komunikimi 2 3.70 030 4
434 | Grup autoresh Romani | bukurise 2 3.70 030 4
435 | Grup autoresh Trebeshiniana . |2 3.70 0.30 4
At Shtjefen Gjecovi-thesar ne 6.48 0.52
| 436 | Grup autoresh hulumtim 2 - I
Antologjia e poezise "A dangerous 7.41 0.59
437 | Grup autoresh method" 2 B 8 -
| 438 | Grup autoresh Androkli Kostallari1 2 7.41 - 059 8
439 | Grup autoresh Androkli Kostallari 2 2 7.41 0.59 8
440 | Grup autoresh Androkli Kostallari 5 2 10.19 0.81 11
441 | Grup autoresh Libri antikuar per Shgipnine 2 8.33 0.67 9
442 | Grup autoresh Personazhet kryesore te Shqiperise 2 9.26 - 074 | 10
443 | Grup autoresh kombi ge u lind 2 9.26 - 074 10
444 | Grup autoresh Rexhep Tajipp Erdogan 2 10.18 0.81 11
Per Ardian Klosin-gjermanin nga 10.19 0.81
445 | Grup autoresh shqgiperia 2 11
Studimet letrare ne proces: 10.19 0.81
446 | Grup autoresh teza,projekte, ide . 2 - = 11
447 | Grup autoresh | Kadare, leximi dhe interpretimi 2] 1N 089 12
Shendeti dhe suksesi permes 1 | 0.89
448 | Grup autoresh | meditimit i 2| o . 12
449 | Grup autoresh Bulevardi Stalin 2 LBk 0.89 12
450 | Grup autoresh Te emertosh dhe te klasifikosh ne 2 12.96 1.04 14
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| 451 Grup autoresh | Mjeshteriae hulumtimit | 2| 12986, 104 14 -
452 | Grup autoresh | Biseda mbi filozofine bashkekohore | 2| 1296 ~  104] 4
453 Grup autoresh Ushgimet ge shpetojne jete 1zl W8] 1.19 16 o
454 | Grup autoresh Tuk Jakova-Jeta dhe vepra 1 15.74 | - 126 170
Bibliografi vil. 1, (studiuesit shqiptare 18.52 1.48
per marredheniet gjuhesore, letrare,
_ historike, kulturore, etnografike et).
455 | Grup autoresh Mes Shqiperise dhe Turgise) 2 20
| 456 | Grup autoresh Zogu | pare mbret | shgiptareve 2 18.52 148 20 .
457 | Grup autoresh 10 VJET - 100 FOTO 2 18.52 1.48 20
458 | Grup autoresh Fjalor | termave te detarise 2 20.37 | 1.63 22
Cameria veshtrim historik dhe 23.15 1.85
459 | Grup autoresh etnokulturor 2 25 )
Historia e shteteve te bashkuara te 25.00 2.00
460 | Grup autoresh Amerikes 1 27
461 | Grup autoresh Libri | besimeve fetare 1 2593 | 2.07 28 -
| 462 | Grup autoresh Historia e botes 1 2 32.41 2.59 35
463 | Grup autoresh Historia e botes 2 2 32.41 2.59 35
464 | Grup autoresh Historia e botes 3 2 32.41 2.59 35
| 465 | Grup autoresh Historia e botes me 1000 objekte 2 35.19 2.81 38
466 | Grup autoresh Veshjet popullore shqiptare 1 2 46.30 3.70 50
467 | Grup autoresh Veshjet popullore shqiptare 2 2 46.30 3.70 50 i
468 | Grup autoresh Veshjet popullore shqiptare 3 2 46.30 3.70 50
469 | Grup autoresh Veshjet popullore shqiptare 4 2 46.30 3.70 50
470 | Guillame Musso Vajza e bruklinit 1] 12,96 104 14
471 | Gursel Donmez Ceshtja kozmike 1 12.04 098 13
1A ___
97 ___. .
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472 GustavMiler | Enderrshpjegues | plote e . 22
| 473  Gjeke Marinaj Lutje ne diten e tete te javes - 278 0.22 3l - -
474 | Gjergj Fishta Hajia 2 370 | 0.30 4
475 | Gjergj Fishta | Juda makabe 30 4.63 0.37 5 ;
476 | Gjergj Fishta Lahuta e malsisé . 0| 74 0.59 8
477 | Gjoke Dabaj Apostol Barko Maleshova 2| 463 0.37 5 -
478 | Gjoke Dabaj Rrnoj edhe une per me tregue 2 13.89 1.11 15
Marredheniet shiptaro-kineze ne 10.19 0.81
~ 479 | Gjon Boriqi | luften e ftohte 1956-1978 o . | . —— . |
480 | GjonBuzuku  |Meshari | 3| 7407| 5.93 80 3
481 | Gjovalin Gjadri Letra grues teme te vdekun 1 11.11 0.89 12 .
482 | Gjovalin Shkurtaj | Enigma e emrave 2 15.74 1.26 17 R
483 | Gjuro Shushnjiq Peshkataret e shpirtrave njerezor 2 13.89 111 15
484 | Gjystina Shushka | Naum Vegqilharxhi: Evetaret 2|  Ag3 0.37 5 R
| 485 | Hajdar Salihu Balade per kthimin e nizameve 2 3.70 0.30 4
Fjalor me fjale dhe shprehje 13.89 1.11
486 | Hajri Shehu popullore nga e folmja e ujemujes 1 2 15
| 487 | Haki Bunjaku Ndrydhje malli 2 3.70 0.30 4
488 | Halford Mackinder | Idealet demokratike dhe realiteti 2 11.11 0.89 2,
| 489 | Halil Matoshi N'zanafille 2 5.56 0.44 6
| 490 | Halit Gashi Lulet e Fshehura 2 4.63 0.37 5
491 | Hamdi Erjon Muca | Besimi komunist 2 5.56 0.44 6
| 492 | Hamit Begja Vepra 1-7 2 92.59 7.41 100
Shqiperia dhe Kosova ne arkivat 13.89 &
493 | Hamit Kaba ruse 2] B 15
Shqiperia ne rrjedhen e luftes se 13.89 111
494 | Hamit Kaba ftohte 2 15
,_
98 t Y
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495 | Hamit Kokalari Kosova djepi | shaiptarizmit (... — 030| 4| .

496 | Hana Ozhogovska | E fshehta e vulés sé blerte _| 3, 34, 026 ] .m..mlh_ IR

497 | Hans Bertens | Koncepti i postmodernes |2, 556 044 6|
498 | Hans Freyer | Sociologjia e fese 1 2| iMm 0.59 8

499 | Harold Bloom ' Servantesi: loja e botes 2 5.56 B 0.44 | 6

500 | Harold Pinter Gjashte drama 2 12.96 1.04 14

Ne jug te kufirit, ne perendim te 9.26 0.74

501 | Haruki Murakami | diellit 2 | 10
| 502 | Harv Eker | Sekretet e mendjes milionere 2| 648 052 7
| 503 | Hasan Erkek | Princesha Lule 2| 556 044 6

504 | Hasan Hasani | Metafora e dhembjes 2 2.78 - 022 3

505 | Hasan Hasani Palaco ne Prishtine 2 2.78 0.22 3|

506 | Hasan Hasani Shpirtvrare 2 2.78 0.22 3

507 | Hasan Hasani Arti | fiales dhe rrefimit | 2 3.70 0.30 4

508 | Hasan Hasani Buka e mekatit 2 3.70 0.30 4

509 | Hasan Hasani Foshnja ne prag 2 3.70 0.30 4

510 | Hasan Hasani Gavril Dara (| riu ) 2 3.70 0.30 4

511 | Hasan Hasani Helmshtare 2 3.70 0.30 4

512 | Hasan Hasani Kohe te egra 2 3.70 0.30 4

513 | Hasan Hasani Kur fle Mali 2 3.70 0.30 4

514 | Hasan Hasani Pikellim ne Pikellime 2 3.70 0.30 4

515 | Hasan Hasani Shamite e vdekjes 2 3.70 0.30 4

516 | Hasan Hasani Shenjezime 2 3.70 0.30 4

517 | Hasan Hasani Shiba (haiku) 2 3.70 0.30 4

518 | Hasan Hasani Shivergimmi 2 3.70 0.30 4

519 | Hasan Hasani | Te anatemuar I 3.70 _030] 4

| § v
9 .
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520 HasanHasani BajushDoda | 2 463 L1
521 | Hasan Hasani E mashtruara, . 5 .
522 | Hasan Hasani | Fage libri | 2] 463  037] 5 )

| 523 | Hasan Hasani | Kerkime sociologjike ) K 463 03 s
524 | Hasan Hasani | Kodi i gjakut, B 2 463 037 5
525 | Hasan Hasani Miftar Spahika 2| 483 037 5
526 | Hasan Hasani Njazi Sulce 2 4.63 0.37 5
527 | Hasan Hasani Semiotike dhe zhvillimi | saj 2|  463] 037 5 -
528 | Hasan Mekuli George Bernard Shaw _ 2l 648 052 7
Hasan Zyko 1.1 0.89
529 | Kamberi Poezi - 2 B 12 o
530 | Hauard Pail Robin Hud 20 5.56 0.44 6
Mbreti Artur dhe kaloresit e truezes 5.56 0.44
531 | Hauard Pail se rrumbullaket B 15 6 o
532 | Helena Blavatsky | Celesi | teozofise 2 9.26 0.74 10
533 | Henrik Ibsen Armiku i popullit 2 3.70 0.30 4
534 | Henrik S.G Sonate per gruan e nje tjetri 2 9.26 074 10
Herman 13.89 .11
535 | Neubacher Guvernatori | Hitlerit per Ballkanin 2 15
536 | Hida Halimi Bejte e njeriut 2 2.78 0.22 3
537 | Hida Halimi Shpina ) 2 8.33 - 087 B g
538 | Hillary Mantel Salla e ujgerve 2 15.74 126 17
| 539 | Hivzi Sulejmani Njerzit 1 2 4.63 0.37 5
540 | Hivzi Sulejmani Njerzit 2 2 4.63 0.37 5
541 | Homeri lliada dhe Odisea 30 - 185 0.15 2
542 | Hyjni Ceka Tempuj dhe apostuj 2 11.11 0.89 12
_,, |
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| 543 HysniHoxha  ligenidhegieme | 3 278 o 3|
| 544 lanBuruma  Vrasje ne Amsterdam | 2| 83 067 9 o
| 545 lanHurd | Organizatat nderkombtare ] 1 1667, 133 18
| 546 | Ibn Halduni Mukadimme 1-2 ) ] 2 46.30 | 3.70 50 i L
| 547 | Ibrahim Berisha | Media kultura 42 648 0.52 7 =
548 | Ibrahim berisha Vdekja e kolonise 2 7.41 0.59 8
549 | Ibrahim Berisha | Utopia reale - 2 8.33 0.67 | 9
550 | Ibrahim Hoxha | Vjershetare te hershemcamer | 2| 926 - 0.74 10
| 551 | Ibrahim Ibishi | Trendafil ne varreze N 2.78 0.22 3|
552 | Ibrahim Ibishi Njerezit e vieshtes 2 370 | 0.30 4
| 553 | Ibrahim Kadriu S'met kohe per kremtime 2 3.70 0.30 4 B
554 | Ibrahim Kadriu Kohe e djegur ne bebes 2 463 | 0.37 5
555 | lbrahim Kadriu | pertej binareve 2 463} 037 5
556 | Ibrahim Kadriu Pjella e dreqit 2 4.63 0.37 &
557 | lbrahim Kadriu Teatri Kosoves 2 4.63 0.37 5
| 558 | Ibrahim Kadriu Shtepia e fantazmave 2 4.63 0.37 5
559 | Ibrahim Rugova Differentia Specifica 2 4.63 0.37 5
560 | Ibrahim Rugova Ceshtja e Kosoves 2 7.41 0.59 8
561 | Ibrahim Rugova Kode te shkrimit letrar 2 7.41 0.59 8
562 | Ibrahim Rugova Pavarsia dhe demokracia 2 7.41 0.59 8
563 | Ibrahim Rugova Refuzimi estetik 2 7.41 0.59 8
564 | Ibrahim Rugova Strategjia e kuptimit 2 7.41 0.59 8
565 | Idajet Beqiri Ribashkimi | Shgiperise 2 13.89 1.1 15
566 | Idlir Azizaj Shekspirotet 2 648 0.52 7 B
Gazetarja e kultures vetvritet, shpirti 4.63 0.37
567 | Idlir Azizi | saj ne drejtim te paditur - 2 B B 5 .
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568 | Idiir Azizi |DonKanuni | 2y 648 052 4 N
569 |llhanBerk | Permbledhje poezish 2| ad . 128 A7
570 llia Lengu Poezi te zgjedhura - Aragon A R ) M —
571 i llinden Spasse Im ate Sterjo o 2| 1204 0396 13
572 | llir Buzali | delfinet e bardhe 2 3.70 0.30 4
573 | llir Demalia Mesazhe shishesh te thyera 2 5.56 0.44 6
574 | llir Ikonomi Esat Pashe Toptani 2 14.81 1.19 16
575 | llir Muharremi Psycho ) - 2 3.70 0.30 4 B
| 576 | llir Zhita Jokthjelltesia dhe kthjelltesia 2| 38710 0.30 4
577 | llirian Zhupa Mos me pyet ku kam gene 2 7.41 0.59 8
| 578 | llirian Zhupa Te gjalle dhe te vdekur 2 9.26 0.74 10
579 | Immanuel Misfud | Ne emer te atit dhe te birit 2| 648 0.52 7
— e ' Korespodence dhe doreshkrime te 20.37 1.63 |
580 | Irakli Kocollari ali pashe tepelenes 2 i 22
Ndikimi i anglishtes ne shtypin 10.19 0.81
| 581 | Irena Pata Kapo shgiptar paskomunist 2 11
582 | Irene Nemirovsky | Zjarret e vjeshtes 2 8.33 0.67 9
583 | Irvin Yalom Xhelati | dashurise 2 10.19 0.81 11
584 | Isabel Allende Vendi im | imagjinuar 3 926 0.74 10
| 585 | Isabel Allende Ishulli nen det 3 12.04 0.96 13 |
586 | Isak Ahmeti Mvetesi e studimit dhe krijimit letrat 2 3.70 0.30 4
587 | Iskender Pala Shahu dhe Sulltani 2 6.48 0.52 7
588 | Iskender Pala Tulipani | stambollit 2 9.26 0.74 10
589 | Islam Balaj Andi zhytes | thellesive 4 1.85 0.15 2
| 590 | Islam Balaj ngjyrat e shiut 3 2.78 0.22 3
| 591 | Islam Balaj Zemer ne dritare 2 2.78 0.22 3
y {
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| 592 IslamBalaj | Vajzadhe yll it [ ... N 3 ~
593 | IsmailKadare  Kamajaetupt | 5. S4_ 0.52 2l S
594 | Ismail Kadare ' Princesha Argjiro | 30| 185 0.16| 2 -
595 Ismail Kadare | Urametriharge | .30 556 | 0.44 6 :
596 | Ismail Kadare Gjenerali i ushtrisé sé vdekur | 30| 5% 0.44 6
597 | Ismail Kadare Késhtjella 40| 596 0.44 6
598 | Ismail Kadare Kush e solli Doruntinén |30 5.56 0.44 6
599 | Ismail Kadare Pallati | éndrrave | 30 55| 044 | 6
600 | Ismail Kadare Prilli i thyer B 30| 556 0.44 6
601 | Ismail Kadare Kronike né guré 30 7.41 0.59 8
Fushe Kosova ne shtjellen e 9.26 0.74
602 | Ismail Muharremi | mbijetese 2 ) 10
| 603 | Ismail Syla Libri i tiranive - _2 7.41 0.59 8 -
| 604 | Ismet Haxhia Ne ekstremet e jetes 1 11.11 0.89 | — 47
| 605 | Ismet Toto Larg dhe afer 2 15.74 1.26 17
Kontribut per historine shgiptare te 10.19 0.81
» 606 | Italo Sarro shgipnise se eperme 2 11
Rrefim per plakun e mire dhe vajzen 2.31 0.19
607 | ltalo Zvevo e bukur 2 2.5
608 | Izet Avdyli | Kur vjeshta shkund pikellimin 2 2.78 0.22 3
| 609 | J.K.Rowling Harry Potter dhe Guri filozofal 1 15 7.41 0.59 8
| 610 | JKRowling | Harry Potter dhe fémija i mallkuar 8 20 11.11 0.89 12
. 611 | J.R. Tolken Hobbit 15 8.33 0.67 9
612 | JR. Tolken Besélidhja e unazés 15 10.19 0.81 11
Kryezoti i unazave -Rikthimi i 10.19 0.81
613 | J.R. Tolken mbretit 15 11
| 614 | Jack Kerouac  [Nérrugé 12 1111 089 12
,.. R
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615 | Jacob Abott | Pirro - njerezit ge bene historine 2| 926 074} 0f
616 Jacques Sapir | Cmondializimi_ SRR T | D5 ) — V1 L | —

617 | Jaime Lerner ' Akupunktura urbane 2 12,04 096| 13 | B
| 618 | Jakov Xoxa Lulet e kripes 1 | 2| 83 0.67 9 -

619 | Jakov Xoxa | Lulet e kripes 2 2 8.33 0.67 g

620 | Jakov Xoxa Lumi i vdekur - 20| 926 0.74 10 ;

621 | Jakup Ceraja Uce Mala 2 2.78 0.22 3

622 | Jakup Krasnigi | Kosova ne kontekst historik ] 2| 370 o 10.30 4 -
| 623 | Jakup Krasnigi | Pavaresia si kompromis |2y 8710 030 4

624 | Jakup Krasnigi Flijimi per lirine 2 4.17 0.33 45

625 | Jakup Krasnig Guxo ta duash lirine 2 417 0.33 4.5

626 | Jakup Krasniqi Nje lufte ndryshe nper Kosoven 2 4.17 0.33 4.5

— | Levizja per Republiken e Kosoves I 5.09 041

627 | Jakup Krasnigi 1981-1991 2 5.5 -

628 | Jakup Krasnigi Kthesa e madhe 2 6.02 0.48 65
- 629 | Jakup Krasnigi Nje histori e kontestuar 2 6.48 0.52 7

630 | Jakup Krasnigi Pavaresi dhe personalitet 2 9.26 0.74 10

631 | James Allen Sic mendon njeriu 2 3.70 0.30 4

632 | James Dashenr Vrapuesi | labirintit 2 1.1 0.89 12

633 | James Joyce Giacomo Joyce 2 6.48 0.52 7

634 | James Patterson 13-ta e pafat 2 11.11 0.89 12

635 | James Patterson | 14-ti mekat i mallkuar 2 1.1 0.89 12

636 | James Patterson | | pari per te vdekur 2 1.1 0.89 12

637 | James Patterson E 15ta ceshtje 2 12.96 1.04 14

638 | Jandy Nelson Do te te jap diellin 2 12.04 0.96 13
639 | Jane Shemilt | Nje familje thuajse e persosur 2 11.11 0.89 12

,_,_ \
| S
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| 640 Jani Thomaj Studime per gjuhen shqipe 2, 2] 1852, 148 20 |
641 JaniVangell | Atasifioresseshgipense 2 R4 259 D
642  Janis Benekos | Eskili ne proze ) 2| 9726 074 10
643 | Janis Benekos Sofokliu ne proze 2 92|  074] 10!
| 644  Janis Benekos Euripidi ne proze . 2 11.11 0.89 12
645 | Janis Ricos | Gregine mos e vajto 2 5.56 0.44 6
\ Jan-Philipp 7.41 0.59
646 | Sendker ' Ne gjurmet e nje perralle | 2 o 8
647 | Jasmin Kirkbride | Besoni ne veten tuaj | 2 833 067 9
648 | Jasmin Kirkbride | Me pak stres ) 2| 926 0.74 10|
649 | Jasmin Kirkbride | Me pak stres . . 2 9.26 . 0.74 | 10
650 | Javier Cercas Mashtruesi 2 13.89 1.1 15
651 | Javier Marias Nje zemer kaq e bardhe 2 11.11 0.89 12
652 | Jay Asher 13 Arsyepse — 2 1y 0:89 12
653 | Jean Beck Amatori 2 10.19 0.81 11
Jean Christophe 13.89 1.1
654 | Rufin | madhi Ker 2 15
Jean Francois 6.48 0.52
655 | Lyotard Kushti postmodern 2 7
656 | Jean Giono Kaloresi ne catl 2 9.26 0.74 10
657 | Jean Rhys Deti i paane i Sargaseve i 2 9.26 0.74 10
658 | Jean Sasson Jasemina ) 3 9.26 0.74 10
659 | Jean Sasson Princesha me shume sekrete 2 10.19 0.81 11
660 | Jed Rubenfiel Instikti | vdekjes 2 11.11 0.89 12
661 | Jeff Kinney Ditari i Gregut 1 15 5.56 044 6
662 | Jeff Kinney Ditari i Gregut 2 15 5.56 0.44 6
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663 | Jeff Kinney | DitariiGregut3 15| 556, 044 | 6| )
664 | JoffKinney | DitaniGregut4 | 5] 564 ML e
665 | Jeff Kinney Ditari | Gregut § -~ I R 7l D FP—
| 666 | Jeff Kinney Ditari i Gregut 6 ) ‘I-PmlT--:!.m_mm 044 6 B

667 | Jeff Kinney Ditari i Gregut 7 o 15 556 04 6 -

668 | Jelena Lengold Magjistari | panaireve . 2| 926 - 0.74 10
669 | Jennie Dorny " Kupidet kokekrisur 2 2.78 0.22 3 B

Per te gjithe djemte ge kam dashur 1.1 0.89

670 | JennyHan me pare N S 2 o - ) 71
" 671 | Jenny Nordberg | Vajzat e fshehta te Kabulit 2 "may 0.89 12 -
~ 672 | Jeronim de Rada Konference shkencore 2| 648 - 052 7|

673 | Jeronim Stilton Histori gazmore 1 10 4.63 0.37 5 s
| 674 Jeronim Stilton Histori gazmore 2 10 4.63 0.37 5

675 | Jeronim Stilton Histori gazmore 3 10 4.63 0.37 S
676 | Jeronim Stilton Histori gazmore 4 10 4.63 0.37 8
| 677 | Jeronim Stilton Histori gazmore 5 10 4.63 0.37 5

678 | Jeronim Stilton Histori gazmore 6 10 4.63 0.37 5 )
| 679 | Jeronim Stilton Histori gazmore 7 10 4.63 0.37 5

680 | Jeronim Stilton Histori gazmore 8 10 4.63 0.37 5

681 | Jeronim Stilton Histori gazmore 9 10 4.63 0.37 5

682 | Jeronim Stilton Histori gazmore 10 10 4.63 0.37 5
683 | Jeronim Stilton Histori gazmore 11 10 4.63 0.37 5
| 684 | Jeronim Stilton Histori gazmore 12 10 4.63 0.37 5
| 685 | Jeronim Stilton Histori gazmore 13 10 4.63 0.37 5
686 | Jeronim Stilton Histori gazmore 14 10 4.63 0.37 5
| 687 | Jeronim Stilton Histori gazmore 15 10| 463} 0.37 5

Fa
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| 688 | Jeronim Stiton | Historigazmore 16 | .10 453 - I | TS
68 | Jeronim Stiton__| Historigazmore 17104 ag3| T o sl
" 690  Jeronim Stiton __| Histori gazmore 184 m| _#4ss| eyl 3L
| 691 | Jeronim Stilton | Historigazmore 19 | 10| 483, 228 T & E——
- 692 | Jeronim Stilton | Historigazmore20 L 10| 463 - o3| 58]
693 | Jeronim Stilton | Histori gazmore 2 10 463 037| ~s8{
| 694 | Jeronim Stilton | Historigazmore22 | 10, 463| 0.37 5
695 | Jeronim Stilton | Histori gazmore23 - 0] 4631 oy, 85
696 | Jeronim Stilton | Histori gazmore 24 i 10| 463} 0%, 5
697 | Jeronim Stilton Histori gazmore 25 - 10 4.63 ) 0.37 s
698 | Jeronim Stilton Histori gazmore 26 10 463 | 0.37 50
599 | Jeronim Stilton | Histori gazmore 27 10 463 | 0.37 5 R
| 700 { Jeronim Stiton Histori gazmore 28 [ 10| 483 0.37 5 S
701 | Jeton Sallahu | Dervish Cara ) 463 | 0.37 5
702 | Jim Marrs | Shogeria e motrave te trendafilit 2 12.04 0.96 13
703 | Jo Nesbo | Gushekugi 2 1296 | 1.04 14
| 704 | Joby Warrik Flamuj te zinj 2 165.74| 1.26 17
Seksi dhe semundjet seksualisht te 2.78 0.22
705 | Joe S. Mchilhaney transmetueshme 2 3
706 | Joel Dickeri E verteta mbi ceshtjen Herri Kjuberi 2 12.04 0.96 13
707 | Joel Schmidt Robespieri dhe revolucioni francez 2 13.89 i 15
708 | Johana Spiri Hajdi 30 3.70 0.30 4
709 | John Fowles Gruaja e togerit freng 2 13.89 1.1 15
710 | John Galsworthy Shogeruesja 2 11.11 0.89 12
| 711 | John Green Duke kerkuar Alasken 2 1.1 0.89 12 |
712 | John Grisham | Reefmi L 3| 1204  0%] 18]
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| 713 JohnUpdike  |lotetebabattm L 2. 324| 028 351 i
|_714 | John Williams | Stonen I P - I - E——
715 | Jojo Moyes Anija e nuseve - 2 12.96 104, 14 B
716 | Jojo Moyes | Pasteje o 2 12.96 [ R I B
_. 100 shkencetaret ge ndryshuan 1.1 0.89
717 | Jon Balchin | boten - L 12
718 | Jonathan Franzen | Korrigjimet 2 14.81 1.19 16
| 719 | Jonathan Franzen | Liria 2| 1574 1.26 17
720 Jorge Amado | Dona Flora dhe dyburratesaj | 2| 14.81 119 16
Studime per gjuhen shgipe dhe 18.52 1.48
721 Jorgji Gjinari | dialektete sa) o 2 o o B 20
- 722 | Jorgos Seferis | Monolog mbi poezine dhe ese tjera 2| 83 067 9 -
723Joris Luyendik— | Hienat Bankare 2 .__..m..um 0.81 11
| 724 | Joseph Conrad Lordi Xhim 2 9.26 0.74 10—
Islami, fundamentalizmi dhe 18.52 1.48
725 | Joseph Lumbard tradhtimi | tradites e 20
726 | Joseph Oneill Qeni 2 9.26 0.74 10
| 727 | Josif Doja Balade per Josif Budon 2 741 0.59 8
728 | Josif Papagjoni Te geshesh 2 11.11 0.89 12
729 | Josif Papagjoni Kur hena digjej lart 2 15.74 1.26 17
Rendi i fjaleve dhe struktura e fjaleve 3.70 0.30
730 | Josip Mita kohore 2 o o 4 B
| 731 | Josip Rela ~ |[Nita 30 1.39 0.11 15
732 | Jovan Nikolaidis | Tespihet prej fosfori 2 8.33 0.67 9
733 | Joyce Carol Oates | Bija e varrmihesit 2 13.89 1.11 15
| 734 | Jul Variboba Gjella e shen merise 3 3.70 0.30 4
| 735 | Julian Barnes Enigma e nje fundi B 8.33 0.67 9
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736 | Julian Fellowes | Snobet 2, 83 067 9l
737 | Julio Cortazar | Provimi - 3] 1481} - 1e 16 -
738 | Juliana Foster | Libri | sekreteve te vajzave | 12 463| 0.37 5
739 | Juljan Abrashi | Akull dhe zjarr 2 10.19 - L .
740 | Jusuf Buxhovi Dosja e hapur 2 4.63 0.37 | 5 )
741 | Jusuf Buxhovi Qyteti i denuar me vdekje 2 4.63 0.37 5
742 | Jusuf Buxhovi Jeniceri | fundit 2 41 0.59 8
743 | Jusuf Buxhovi Kongresi i Berlinit 2 18.52 148 | 20 -
744 | Kadare Vepra poetike 3 2315 1.85 25
745 | Kadri Veselaj Ballafagimi i Bibles me Kuran 2 13.89 1 15
746 | Kahlil Gibran Profeti 3 4.63 0.37 5
747 | Kaliopi Naska Veteqeverimi | Korces 2 20.37 1.63 22 -
748 | Kandinski | Veshtrime ne te shkuaren 2 6:48-—— 052 7 -
749 | Kaon Serjani Qelia e lirise 2 6.48 0.52 7
750 | Karel Capek Shkrimet 2 8.33 0.67 9 )
| 751 | Karmine Abate Lumturia e pritjes 2 1111 0.89 12
Toponimet mesjetare per studimin e 7.41 0.59
752 | Kasem Bicoku historise se skenderbeut 3 8 -
753 | Kasem Terbeshina | Odin Mondvalsen 2 4.63 0.37 5
754 | Kasem Terbeshina | Stina e stineve 2 4.63 0.37 5
Kate Andersen 12.04 0.96
755 | Brower Rezidenca 2 13
Kate Douglas 6.48 0.52
756 | Wigin Rebeka | 15 7
757 | Katri Lipson Akulloreshitesi 20 6.48 0.52 7
758 | Kazanxagqis Tundimi | fundit - 2 12.96 1.04 14
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| 759 KejtShopen | Zgimi dhe tregime te zgiedhura | 2| B33, 067, 9 :
Kelley Patti _. 556 0.44
_.760 | Criswell Shqetésimetemiqesise | 200 L . 6|
761 | Ken Follett Shtyliat e tokes - i 2| 1667 s 18
762 | Kenzaburo Oe | nderuari i shejtanit 2| 1019 0.81 11
| 763 | Kenzaburo Oe Vdekje nga uji B 2 1019 081 ] 11 -
| 764 | Kerstin Gier E kuge rubini 2 10.19 0.81 11 -
| 765 | Kiera Cas E zgjedhura 2 11.11 0.89 12 o
| 766 | Kiera Cass Perzgjedhja ) o Mm| 089 9o
767 | Kim Mehmeti Pusi 2 8.33 _oe7{ 0 9f o
768 | Kim Mehmeti Anemona B 2 1111 B 0.89 12 -
769 | Kismete Hyseni Ato-Dhjete rrefime 4 370 - 0.30 4 -
- 770 | Kismete Hyseni | Rruga per ne kurrkund 4 3.70 0.30 4 -
| 771 | Klara Buda Kosova mon amour 3 6.48 ) 0.52 7 o
772 | Klara Buda Peshperime gruaje 2 10.19 ) 0.81 11 B
Kleopatra 463 0.37
773 | Makridhu Kenge erotike dhe e perzishme 2 5
| 774 | Kol Jakova Halili e Hajria 30 1.85 0.15 2
| 775 | Kolec Topalli Fjalor etimologjik | gjuhes shaipe 2 55.56 444 60
Konstandin 11.11 0.89
776 | Paustovski Vershimet e lumenjve 2 - 12
| 777 | Konstandin Vogli | Treni | jugut 2 7.41 - 0.59 8 -
778 | Kornej Cukovski Doktori Ofmedhemb 20 3.43 0.27 3.7
Kosove Rexha 2.3 0.19
779 | Bala Therrime poetike 1 o 2.5
780 | Kosta Barjaba Asimetrite e zhvillimit 2 9.26 0.74 10
| 781 | Koste Cekrezi Udherefyes per komunikim 2 10.19 0.81 11 -
i
,,__ / ”“._.
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| 782  Kristin Hanah | Vajzae pirenjeve | 2, 1389 1114 15
| 783  Kristo Frasheri Kongresi | permetit L i..#1m.mw o3 ) -
| 784 | Kristo Frasheri | Shqiperia ne onferencenepages | 2| 741 059, 8L
| 785 | Kristo Frasheri I Historia e Camerise 2| 1204] 096, 13| -
786 Kujtim Shala Kuteli i pa zbuluar B of 278] 022 3 -
787 | Kujtim Shala Qarku letrar i Prishtines 2| 278 o22| 3
788 | Kujtim Shala Sendet 2 2.78 022 3
| 789 | Kujtim Shala | Sage | 2y 370 030 4]

790 | Kujtim Shala Gjenetika vs poetika 2| 483 037 5]
| 791 | Kujtim Shala Portret semilogu ne rini 2 4.63 0.37 B
| 792 | Kujtim Shala Zbulesa 2 4.63 0.37 5]
| 793 | Kurt Kola Ne Shqiperine E 2| 1204 0.96 13

— | Fryma atdhetare e Shqiptareve te - 5.56 044 |

794 | Kurtesh Devaja Rumanise 21 s 6 -
| 795 | Kurtesh Devaja Shgqiptaret ne Ukraine 2 6.48 0.52 7

796 | Kurtesh Devaja Te molla e kuge 1878 2012 me CD 2 - 9.26 0.74 10

797 | L. May Alcott Gra té vogla 20 6.48 0.52 7

798 | L. May Alcott Gra té vogla rriten - 20 6.48 052 7

799 | L M.Montgomeri | Ana e Ejvonlit 10 6.48 0.52 7

800 | L.M.Montgomeri Ana e shtépis sé plepave 10 6.48 0.52 7

801 | L.M.Montgomeri Ana né shtépin e éndrrave 10 6.48 052 | 7

802 | LM.Montgomeri | Késhtjella blu-Endrra e nje gruaje 15 9.26 0.74 10

803 | LM.Montgomeri | Emilia e hénés sé re 20 6.48 0.52 7

804 | L.M.Montgomeri | Emilia ngjitet 20 6.48 0.52 7

805 | L.M.Montgomeri Ana flokékugja 20 6.48 0.52 7

806 | Lazer Stani | Feniksi i kug - | 3] 278 022| 3] N
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Numirt i Prokudmit € e 18 U0 1320 Tuull *Fureizioi me libra pés Dreficiin e Huliody
| 807 Lazer Stani | Rruge pa krye . .8 83|  oer]
808 LeClezio | Raga .| 2] 46 037 S
Shqiperia dhe Jugoslavia (1945- 19:41 0.89
809 | Ledion Krisafi | 1948) N 2 .
810 | Legjenda irlandeze | Saga e Njalit S 2 926 074
811 | Leke Imeraj Dhuna o 2 16.67 o 1.33
812 | Lena Manda Theanoja - Ujkonja e Stambollit _ @ 1296 1.04
813 | Leonard de Martini | Harpa Arbnore 2 278 | 0.22
814 | Leonard Prifti | Pellazget gjuha dhe kulturaetyre | 2| 1481 1.19
. 815 | LeoraCika | Nirupa dhe libri i hijeve 12 9.26 - 074 |
816 | LiliTafay | Ditari S g 463 037
817 | Linda Hutcheon Poetika e postmodernizmit 2 8.33 s 0.67
i i L Komunikimi masiv dhe edukimi per N 14.81 S 119 |
818 | Lindita Aliu Tahiri | media ? —
| 819 | Lisen Bashkurti Diplomacia 2 12.04 0.96
820 | Liviu Lungu Burgosja e poetit Ovidius 2 9.26 0.74
Ljudmilla 7.41 0.59
821 | Petrushevskaja Perralla dhe histori te frikshme 2
Per kosoven e sotme dhe te 17111 0.89
822 | Luan Omari djeshme 2
Shenime mbi historine antike te 13.89 1.11
823 | Luan Perzhita shgiptareve 4
824 | Luan Rexha Vdekja | ka syte e kalter 2 11.11 0.89
825 | Luan Topciu Morfologjia e shpirtit B 2 9.26 074
826 | Ludmila Buxheli | Studime gramatikore 2 13.89 1.11
827 | Luigj Gurakugqi Tufé lulesh 30 1.39 0.11
828 | Lulezim Tafa | kam edhe dy fjale 2 370 0.30
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ﬁ 829 Luljeta Danaj | Orete shahut | _ 2] 417 | 033 45|
Timmo r:ﬁ&m[rmm@_%|ﬁ%30 Antarcticus TR, |2 833 . __ 067 )
Pushimet, familja, <m:a___:a__m ne 926 0.74
praktikat e diaspores shqiptare te
m.ﬁ cB.:__m ¢ Kadriu | Kosoves I ) N )
832 | LyndaMadison | Libriindjenjave | 12 6.48 0.52 7
~ 833 | M. De Servantes | Don Kishoti -Pershtatje per femije 30 2.78 0.22 3
834 | M. Scott Peck Ajobote sikjobote 2 4.63 0.37 5
| 835 | Machiel Kiel Arkitektura osmane ne shqiperi B 23.15 1.85 25
| 836 | Madeleine Albright | Te fugishmit dhe | plotfugishmi 3 18.52 | 1.48 20
837 | Mahmud Erol Kilic | Sufiu dhe arti - |l 3| 648 - 052 7
Majlinda Ahmeti- Bibliografi e revistes "Studime 13.89 1.4
~ 838 | Rapagj _| historike" 1964-2014 | 2 - 15
839 | Makis Citas |Deshmitarkamzotin_~ | 2| 833 0.67 9|
| 840 | Maks Velo Perkthyesi ) - 2 1019 0.81 11
841 | Malcoim Gladwell | blink o g 833 0.67 9
842 | Malcolm Gladwell | Pika e ktheses 2 8.33 0.67 9
843 | Malorie Blackman | E bardha dhe e zeza 2 10.19 0.81 1
844 | Malvina Tema Politika dhe ideologjia 2 9.26 0.74 10
| 845 | Marc Chagall Jeta ime o 2 9.26 0.74 10
| 846 | Marcel Prust Robinja - o 2 13.89 | 1.41 15
| 847 | Marente de Moor | Virgjeresha holandeze o 2 1y 0.89 12
848 | Margarita Stoja Endrrat shuhen nje dite 2 4.63 0.37 5
| 849 | Margarita Stoja Jete e stuhishme 1 . 2 8.33 0.67 9
850 | Margot Sunderland | Gjithcka ge duhet te dine prinderit 2 23.15 1.85 25
851 | Marguerite Duras | Dhjete e gjysme e mbremies ne vere 2 6.48 0.52 7
113
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852 Marguerite Duras | Dhimbja L2l T4 R IR -
853 | Marguerite Duras .Hmmmuo:%. seVeriut | 2| 8.33 _[- . 8
854 Maria Shriver | Dhjeté gjérat qé uroja té dija 2| 648 N e

~ | Maria Vargas _ B T 1 7 41 0.59

855 | Llosa Levdate per njerken B 1. 4 ] . 8 -

Mario Vargas 9.26 0.74

856 | Llosa Pese qoshet 4, 10 -
| 857 | Marin Barleti Histori e Skendérbeut 20 11.11 0.89 12 :
858 | Marina Nemat | E burgosura e Teheranit 2| 1019 0.81 "y o
| 859 | Mark Krasniqi Poezi té zgjedhura - 30 1.39 0.11 1.5 -
| 860 | Mark Krasnigi Posta e porositur | 3| 278 022 3 B
| 861 | Mark twain | Aventurat e Hakeélberi Finit | 20 370 0.30 4 -
| 862 | Marketa Kejkalova | Nje kosovar ne jeten time 2 741 059 8| S
863 | Marquez ] Jeto per te trequar 2 20.37 1.63 221 B
| 864 | Martha Hessen Kush éshté né papafingo 15 3.70 | 0.30 4 o

Sekreti i Mhorages 1-3 ( komplet)- 8 27.78 2.22
| 865 | Martin Bary komplete 8| 30 :

866 | Martin Camaj Dranja - 3 2.78 0.22 3
867 | Martin Camaj Vepra poetike 3 23.15 1.85 25
868 | Martin De han Ne zgrip te botes 2 7.41 0.59 8
| 869 | Mary Shelley Frankenshtajn | | 12| 556 0.44 6| -
| 870 | Massimo D"Alema | Jo vetem euro N | 2 6.48 0.52 7 )
| 871 | Mathias Enard Tregoju per Betejat 2 4.63 0.37 5
| 872 | Matteo Mandala | Mitet e historiografise arbereshe 3 16.67 1.33 18
| 873 | Matteo Mandala Ne studion Kadare 2 23.15 1.85 25

874 | Max Beerbohm Histori dashurie ne Oksford 2 8.33 0.67 3

v\ o
\ _/f “ £i
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| 898 | Mimoza Kuchly | Rrefejune, grusja | 2y 741 059 8
| o _ Qendresa shqiptare ne karadakun e _ 6.48 0.52 _ _
. 899 Minir Ademi | Kumanoves _ 2 . N L i
900 | Minir Ademi Hotla neper shekuj B 1y 1882, 148, 20|
| 901 | Mira Meksi Pa zemer ne kraheror - 2|  483) 037| 5|
| 902 | Mira Meksi Vrasje ne Venecia L 2] 548 . 0s2] 7]
903 | Mira Meksi Flutura mes gjinjve - 2| 1049 081 11
| 904  Miro Gavran | MikuiKafkes - 2 9.56 044, 6|
905 | MitroCela | Une, politikani | deshtuar | 1 11.11 0.89 12
- 906 | Mitrush Kuteli | Tregime té mogme shqiptare | 40 138 011 15|
| 907 | Mo Yan | Klani | sorgumit te kuq - 1] 2037 163 22|
| 908 | Mohsin Hamid Fundamentalist pa dashje 2 14 0.59 8]
| 909 | Moisi Murra_______| Dibra nga antikiteti ne monarki 2| 2315 185 25|
910 | Molieri | Koprraci ST 30 2.78 0.22 3
Monika Shoshori 8.33 0.67
911 | Stafa KOD, publicistike e zgjedhur 2 2 9
912 | Moony Witcher | Voglushja e hénésé gjashte 10 4.63 0.37 5
Nina dhe mallkimi i gjarpérit me 5.56 0.44
913 | Moony Witcher | pupla 10 6
914 | Moony Witcher Nina dhe misteri i notés oktave 10 5.56 0.44 6
915 | Moony Witcher | Ninadhe numriiarte | 10| 556 044 6|
916 | Moony Witcher Nina dhe syri sakret i atlantidés < 10 5.56 0.44 6
| 917 | Moony Witcher Nina dhe fugia e Absinthiumit 20| 556 044 | 6
918 | Muhamed Citaku | Romani simbolist i Kosoves 2 13.89 1.1 15
Muhamed 278 0.22
919 | Kerveshi Kopshtari i dashurise 2 3
920 | Muhamed Antologji e poeteve te Pejes 2| 370 o 0.30 4
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__ . Kerveshi " |
- 921 MuhametHamiti |Prozamoderne | 3| 463 et B
_ 922 | Muhamet Mustafa | Kapercimi | vetmise | 3| 148 1.19 16
u mww%@c:mamﬂ Recica | Mesuesi i shekujve 1. 2] 463 A - -
| 924 | Muharrem Blakaj | Paraardhesit 2| 92 0.74 10
| 925 | Muharrem Gashi | Proze popullore 1 2 463 037] 5
926 | Muharrem Shqarri | Atdhetari Sheh Hamid Kraja 2 111 0.89 12
927 | Munish Hyseni Ibrahim Rugova, bibliografi letrare 4| 648 082 .
928 | Munish hyseni | Sabri Hamiti bibliografi 1967 2015 4| 648 _ 08| T
929 | Murteza Osdautaj | Kompozicioni | vepres epike . 2 3.70 0.30 4
930 | Murteza Osdautaj | Aspekte te poetikes se Drito Agollit 2 463 0.37 5 B
931 | Musa Jupolli | Cameria ne vargjet e mia o 2] 278 0.22 3|
932 | Musa Jupolli Kosovaprozeegjate.. . | 2 278, 022 —3—— -
933 | Musa Jupolli Me Kadarene 12 3.70 0.30 4
| 934 | Musa Ramadani Zezona ) 2 4.63 0.37 i 5
| 935 | Musa Ramadani | Profeti nga Praga o o 4 1M 0.89 . 12
- 936 | Mustafa Greblleshi | Greminaedashurise | 3p 324 0.26 35| 3
937 | Mustafa Nano Sandwich 2 10.19 0.81 11
938 | Mustafa Nano Selam Aleikum baba 2| 1204 0.96 13
939 | Mustafe Xhemajli | Doreshkrimi nga dheu 2| 185 0.15| 2
940 | Muzafer Korkuti Etnogjeneza e ilireve i 2 7.41 0.59 8
941 | Muzafer Korkuti Shkrime ) 2 15.74 1.26 17
942 | N. Frasheéri Bagéti e bujqési 130 0.93 007 1
943 | N. Frasheri Lulet e verés |30 139 0.11 1.5 B
944 | Nadire Buzo Epoka Kadare - ) 2 23.15 1.85 25
945 | Naim Berisha | Vezhgime leksiko-frazeologijike ne te 2| 648 0.52 7
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| 946 Neim Frashen | Hstoriae Skenderveut AT ] L0 W | S
el pamrmsteri [Tevegeit _____ | 30| 8| TR B
948 [ Nain Kelmend [ Shaptan vies duke kenduar 3| 278] 0221 Tl
949 | Namik Dokle Lulete skajpotes L2l o nmyp 089 12 -
| Natasha 6.48 052
950 | Kramberger __| Qiellime manaferra u— s | N T I P - )
951 | Nazif Bezhani | Mekatare 3 2 556 044 6 B
952 | NazmiMucaj | Guximiskagoje n— .. N | I { SE———
| 953 | Nazmi Rrahmani Malesorja - .8y 370 030 )
954 | Nazmi Rudari | Ahkjo jete ——f 2] 463 @ 037 O
955 | Ndoc Nikaj | Historia e Shqypnis \v 8 111 089 12 -
956 | Ndre Mjeda Juvenilja botim anastatik 5 8.33 067 9 -
957 [ Ndre Mieda [ Andrra e jetés 30 L] S N A— -
958 | Ndricim Adema;j Pa heronj,pa buje o 2 6.48 - 0.52 7
959 | Ndricim Kulla Atlasi i shkruar i Kadarese 2 5.56 0.44 6
960 | Ndricim Kulla Shteg shenjimet e mendimit shqiptar 2 6.48 052 7
961 | Ndricim Kulla | Marredheniet shqiptaro amerikane 2 12.04 . 13
| 962 | Ndue Sinishtaj Kupa e thyer e heshtjes 2 3.70 0.30 4
963 | Nebi Bardhoshi | Antropologji e kanunit ) 2 16.67 1.33 18 -
?m% Fazil 5.56 0.44
964 | Kisakurek | Genjeshter ne pasqyre B 2 - 6
Necip Fazil 5.56 0.44
| 965 | Kisakurek Ndodhite e mia o 2 6 -
966 | Nehat Islami | Nje adrese ne Bukuresht 4 4.63 0.37 5
‘ Zhvillimi | kultures shqiptare me 9.26 0.74
967 | Nehat Krasnigi | ndikime orientale . 2 - B 10 )

B15 Dosja e Tenderil - Furnizim- Procedur e Hapur
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. 968 NehbiMurigi | SimfoniaBlu 3] 2718 5 | 3 .

969  NekiJunku | Kaptinanga psikologjia e Al B8 OS 5 S
970 | Neki Juniku Terapi e njohjes dhe e sjelljes | 4| 463, 037 5 -
971 | Nermin Bezmen | Kurt Seit & Sura L2 o mnmy 089 12
972 | Nexhat Halimi ‘Zogu fle ne Cinar B 18| 015 2 o
973 | Nexhat Halimi Narcis i gjakosur 4 2 324/ 026 35
974 | Nexhat Halimi Dritarja me pamje ne lum 3] 370 030 4
975 | Nexhat Halimi Kag vetem Fedore B 2] 370 030} 4 -
976 | Nexhat Halimi | E cara ne zotin - 2| 370 030 4 -
977 | Nexhat Halimi Vigma e fajkoit 2 4.63 037 5
978 | Nexhat Ibrahimi Disa nocione themelore akaidore . 6.48 0.52 7 N
979 | Nexhat Zekirija Orhani 30 1.85 015] 2
980 | Nezir Sefaj | Nga nje profil | ardhur et ho = 8 4.63 —037- 5 =
981 | Niccolo Machiavelli | Princi ) i 4 4.63 0.37 5 B
982 | Nicholas Sparks Dy nga dy - 10 1574 126 | 17

| 983 | Nicola Yoon Ne jemi gjithcka 2 12.04 096 13

| 984 | Nicola Yoon Mos bjer ne dashuri me mua 2 12.96 104 14
985 NielsHav | Shpirti ge vallezon ne djep ] 2 6.48 0.52 7
986 | Nikolas Herceku | Horoskopi kinez,maja dhe kelt 3 10.19 0.81 11

| 987 | Nikoll Lesi __| Keshtjella e medias 2 1019 0.81 11
988 | Nikolla Spathari Vepra 1-2 - - 27.78 2.22 30
989 | Nikollas Spark | Njé shetitje e paharruar - 20 6.48 0.52 7
990 | Nikolle Loka Prenge Bibe Doda o 2 12.96 104 14
991 | Nim Kelmendi Smajl Hajdaraj s 4.63 - 0.37 .5 -
992 | Nimfa Hakani | Pacientja 101 B J. & 833 0.67 9 )
993 | Nimon Mucaj | Ditet e buburrecit 2 3.70 0.30 | 4

119 o’

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur



NI Iokanimit 616 18 0673 121

| 994, NinaGeorge | Letra e harmuar SR S B AN | -
| 995 Noam Chomsky |Kushesundonboten | 3| 1 1) o
| 996 Nora Roberts | Shtrat trendafilash - 3] 1204 A %9 ] 18] o
| ! Shaiperia dhe ceshtja e kufijve 7 41 0.59
_ 997 | NuciKotta | shgiptaro grek . _— 2! _ B o 8,
998 | Nuhi Gashi | Identiteti ne veprat e |.Kadarese | 2 370 0.30 4 -
999 | Nuredin Nazarko | E nesermja dje dhe sot ... 1882) 148 20 N
Kreret fetare ne levizjen kombetare 9.26 0.74
| 1000 | Nuridin Ahmeti shqiptare ] 20 o 10
1001 | Nysret Krasnigi | Teori dhe kritike moderne ol 3, 648 0.52 7
| 1002 | Nysret Krasniqi | Letersia e Kosoves | 3| %2 0.74 10 ]
003 OddnyBir | Vendiidashurise dheimenojave | 2| 648 052 1 ——
1004 | Odise Plaku |  Puthje te mbetura ne ajer 2 5.56 0.44 6 _
....... —— | Stte permirsojme shendetin | | 741 059
1005 | Oliver James emocional 3] 8 N
1006 | Oliver Sacks Burri ge e pandehu gruan per kapele 2 10.19 081 11
1007 | Olivia Fox Cabane | Miti | karizmes B 2 15.74| 1.26 17
1008 | Olsi Lelaj | Nen shenjen e modernitetit 2 8.33 067 9
1009 | Onore de Balzak | Xha Gorio 30 6.48 ) 0.52 7
Arti dhe praktika e kontaktit me 12.96 1.04
1010 | Ophiel | veten e larte 2 14
1011 | Orhan Bislimaj Marredheniet nderfetare ne Kosove 2 741 B 0.59 8
1012 | Orhan Kemal Ne tokatpjellore 2 14 0.59 8|
1013 | Orhan Pamuk Flokekugja B 3 12.04 0.96 13
| 1014 | Osho Gjithcka ndodh ne heshtje 2 10.19 0.81 11
1015 | Osho Pertej psikologjise 2 10.19 0.81 11
1016 [Osho Ketu dhe tani | 2 11.11 0.89 12
120
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1017 Osho | Krahet e dashurise 2] 1 089 12
‘ 1 | LD, . Jidmperigten R T 5 I -] I 7 B
| 1019 Osho fladhepagaebrendshme | 2] MM] 088 o] T
“ m - Mister| dhe poezia e 11.11 0.89
' 1020 | Osho transcendentales N S | W - 2y
t@m._ Osho | Te fshentat e dashurise 2. nay 0.89 12 B )
1022 | Osho Telirepertejetuar | 2| 1111 0.89 12 B
| 1023 | Osho Dashuria xhelozia,urrejtia 2] 1204 0.96 <1 I
1024 |Osho Udhetmipanjohur | 2] 1204 0.96 13 -
1025 | Osho | Zbulimi i madh S D— N ] .
| 1026 | Osho Arome 2] 1298 1.04 . | . .
1027 | Osho Besnikeri e padeshiruar 2 1296 1.04 14 i -
1028 | Osho _Lavdiapasuriavanitei | 2] 1296 — S e v/ W —
1029 Osho™ Pushteti,politika, ndryshimet 2 12.96 1.04 14 o
| 1030 | Osho Rrebesh ne qgiell te paster 2 12.96 ] 1.04 14 o
1031 | Osho Shoket e shokeve te mi 2 926 | 0.74 10
1032 | Osho Mbi revolucionin 2 mny 0.89 12
1033 | Osho Mbi revolucionin ) 20 1 0.89 12 -
1034 | Osho Mendime mbi origjinen e fese 2 11.11 0.89 12
1035 | Osho Mendime mbi origjinen e fese 2 11.11 0.89 12
1036 | Osho Nje permase e re 2 12.04 0.96 13
1037 | Osho Udha drejt persosmerise 2 12.04 0.96 13
| 1038 | Osho Thirrje nga pafundesia 2 12.96 1.04 14 ]
| 1039 | Osho Zoti e asnjeher nuk ka ekzistuar | 2| 1389 1.1 15
1040 | Osho Nje zog ne fluturim o 2 1481 1.19 16
| 1041 ] Osho LEgoja: Clirimingailuzionet | 2] 1574 126 17 o
121
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| - Osio Mandelshtam | 741 0.59
| 1042 Trista  |Poezi —— 2] _“ e 8,
/1043 OskarMilosz | Poezi I . S S ) B
| 1044 | Oskar Uaijld Princi i lumtur e pérralla tiera 1 30| 278 022 3] -
' 1045 | Osman Gashi Letersia dhe miti ] 2 8.33 0.67 | 9|

1046 | Otar Chilazde | Avelumi 2 11.11 0.89 12

1047 | Pashko Vasa ‘Kompleti 3 3241 259 35

1048 | Pashko Vasa | Pellazget B 5 6.48 0.52 7
| 1049 | Pashko Vasa | Bardha e Temalit 30 4.63 ] 0.37 5
1050 | Paskal Milo 'Udhekryqge shqiptaro gjermane B 1 20.37 | 1.63 22
| 1051 | Patrick Modiano | Falja e denimit o 2 4.63 . 0.37 5
| 1052 | Patrick Modiano Lulet e rrenimit 2 4.63 0.37 5
- 1053 | Patrick Modiano | Qeni i pranveres 2 4.63 0.37 | T —
- 1054 | Patrick Modiano Bari i neteve 2 5.56 0.44 6

1055 | Patrick Modiano | Dora Bruder 2 5.56 0.44 6
| 1056 | Patrick Modiano Rruga e dyqaneve te errta 2 5.56 0.44 6 -
| 1057 | Paul Veyne Kur bota jone u be e krishtere 2 13.89 1.1 15
| 1058 | Paullina Simons | Kopshti veror B 2 14.81 1.19 16

1059 | Paulo Coelho Doreshkrimi i gjetur ne Akra 4 741 0.59 8

1060 | Paulo Coelho Spiunia 4 7.41 0.59 8

1061 | Paulo Muner Nje histori shkodrane 3 8.33 0.67 9

Pauius 1.1 0.89

1062 | Hochgattere Embelsia e jetes 2 12

1063 | Pavle Goranevic | Stinet e humbura 2 10.19 0.81 11

1064 | Penny Reid Neandertali kerkon njeriun 2 12.04 0.96 13

1065 | Petrit Palushi Masaker ne buzemadhe 3 5.56 0.44 6 i

O
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Frederik Rreshpja ge se kuptuam _ G 48 052 |
1066 | Petrit Palushi kurre - D R I R
1067 | PetntPalushy [Shwat | 1204 096 13
' 1068 | Petro Marko Shpella e piratéve 30 1.85 015 2
1069 | Petros Markaris | Lajmet e nates D 2| 1019 0.81 1M
1070 | Philip Dick | Valis - 2| 926 0.74 10
1071 | Philip Pullman Busulla e arté |20 648 0.52 7
1072 | Philip Pullman | Tejqyra e gelibarté 20 6.48 0.52 7
1073 | Philip Roth | Martese me nje komunist |l 2 12.04 0.96 13
1074 | Philip Wilkinson | 50 ide rreth arkitektures 4| 8.33 0.67 9
Pier Paolo 11.11 0.89
1075 | Passoilini Djem jete 2 . 12
Pier Paolo 11.11 0.89
11076 | Passoilini Jete e dhunshme i 2 2T
1077 | Pierre Bordieu Mbi televizionin 2 5.56 0.44 6
1078 | Pierre Schoentjes | Poetika e ironise 2 11.11 0.89 12
1079 | Pino Allievi | dyti eshte | pari | humbesve 2 1141 0.89 12
Leterkembim Ipeshkev i Shkodres 10.19 0.81
dhe Administrator i Arkipeshkevise
1080 | Pjterer Bogdani se Tivarit 2 11
1081 | Plator Ulginaku Libri | rendeses 2 8.33 0.67 9
1082 | Plutarku Njerez te zgjuar te lashtesise 2 9.26 0.74 10
| 1083 | Pol Moran Dama e bardh e habsburgeve 2 7.41 0.59 8
1084 | Pol Verleni Zgjimi | drites ) 2 2.78 0.22 3
1085 | Pol Verleni | Violinat e vjeshtes B 2| 370 0.30 4
1086 | Prec Zogaj In love - njegind e nje poezi 3 11.11 0.89 12
1087 | Prend Buzhala Muza e zemres 2 3.70 0.30 4
¥ ;
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| 1088 Prend Buzhala | Gjakimi | bukurise 2| 4.63 | 0.37 B
| 1089 Primo Levi |Aeshte, valle,njeri.? | 2 648 052 7
1090 | Primo Levi | Armepushimi (S . 089 12
| 1091 | Qamil Batalli | Tregime pér fémije 30| 093 0.07 1
1092 | Qamil Batalli _Agimet e kaltra 30 1.39 0.1 15 o
1093 | Qamil Batalli Zemérarta . | 40 1.39 0.11 1.5
1094 | Qamil Guranjaku | Xixéllonjate vogla 30 0.93 0.07 1
1095 Qemal Murati | Kerkime miksoglotke | 2] 926 | 0.74 10
1096 | Qemal Murati | Per kulturen gjuhesore L2 9.26 074 ) 10 o
1097 | Qemal Murati Shgqiptaret dhe shqipja 2 9.26 0.74 10
Qerim 64.81 519
| 1098 | Lita,Skender Asani | Tokat e liruara 1-4 2 70 ]
ltee Qibrije Demiri- I ! I W e T T
1099 Frangu- | Shpirtitileve [ 3 4
Rachel Renee 8.33 0.67
. 1100 | Russell Ditaret e Peshkopes 1 6 9
Rachel Renee 8.33 0.67
1101 | Russell Ditaret e Peshkopes 2 6 9
Rachel Renee 8.33 0.67
1102 | Russell Ditaret e Peshkopes 3 6 9
Rachel Renee 8.33 0.67
1103 | Russell Ditaret e Peshkopes 4 6 9
Rachel Renee 8.33 0.67
1104 | Russell Ditaret e Peshkopes 5 6 9
Rachel Renee 8.33 0.67
1105 | Russell Ditaret e Peshkopes 6 6 9
| 1106 | R Palacio Mrekullia 2 11.11 0.89 12
1107 | R.L.Stivenson Céshtja e cuditshme e dr. Xhekil dhe 15 4.63 | 0.37 5
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__  z Hayd m _ | |
1108 | Rachei Hauck | Fustani | nuses | 2] 204 T ose| a3
1109 Radovan Zogovig_| Ardhesit-Kenget e AliBinakut | 3| 370 030 4
' 1110 | Rafaela Marteta | Shkrime per burgun 2 9.26 074 o,
1111 | Raffaele di Giorgi | Tema te filozofise te se drejtes 2 6.48 082 7
1112 | Ragip Sylaj Eliksir B 2 278 0.22 3
1113 | Ragip Sylaj S'kam kohe te jetoje me vdekjen 2 2.78 0.22 3
1114 | Raif Gashi Stinet e perziera R 463, 0.37 5 -
1115 | Ramadan Bozhlani | Klithja e ndergjegies | 2 8.33 0.67 9 B
1116 | Ramadan Cipuri Vetecensura 2 11.11 0.89 12
1117 | Ramadan Haziri Matane mjegulles b2 463 0.37 5 -
1118 | Ramadan Mehmeti | Mekate te zgjuara 3 1.85 0.15 2
__[1119 | Ramadan Mehmeti | Sheshi i shqiponjes e e e —0.22 3
| 1120 | Ramadan Mehmeti Testamenti | gjyshit 3 2.78 0.22 3 )
1121 | Ramadan Mehmeti | Kur pikellohen zogjte 2 3.70 0.30 4 .
1122 | Ramadan Musliu | Estetike e Dallueshme 2 4.63 0.37 5 )
1123 | Ramiz Kelmendi | Shkrime te zgjedhura ) 2 5.56 0.44 i 6
1124 | Rana Abdel Fatah | Qyteti pa seks 2 12.04 0.96 13
1125 | Ransom Rigs Qyteti | magjepsur 2 11.11 0.89 12
1126 | Raquel Martinez | Hijet e njebrireshit 2 1141 0.89 12
1127 | Refik Halid Karay | Aristokratja e sotme 2 5.56 0.44 6
1128 | Remzi Limani Regetim 2 4.63 0.37 5
1129 | Renato Mekolli Sekretet e shijes - 2 14.81 1.19 16
1130 | Rene Lezhen Robert Shuman 3 10.19 0.81 11
1131 | Rene Peter Nje dite me Prustin 2 10.19 0.81 11
1132 | Resat Nuri Armiku | grave 2 6.48 0.52 7
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1133 RexhepHoxha | Luézovendim | 30 139 011 1.5 -
1134 | Rexhep Qosja ' Deshmitare ne kohe historike 1 2 14.81 119 16 -
' 1135 | Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike 2 2| 1481 119 16
1136 | Rexhep Qosja ' Deshmitare ne kohe historike 3 2 1481 1.19 16
| 1137 | Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike 4 2| 1481 119 16
1138 | Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike 5 2 14.81 118 16
1139 | Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike 6 2 14.81 | 119 16 )
1140 | Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike 7 2| 1481 ) 1.19 16 -
' 1141 | Rexhep Zogaj Zana misterioze 2 3.70 0.30 4
| 1142 | Rhonda Byrne Fugia 2 1296 | 1.04 14 -
| 1143 | Rhonda Byrne Magjia - 2 12.96 1.04 14
1144 Riat Ajazaj Gjarperinjte e endrres ————— ———2-— 370 030+ — 4| e
1145 | Richard Carlson | Mjaft menduat filloni te jetoni 2 (i 0.59 8 -
Richard Carlson, Mund te jeni te lumtur pavaresisht 5.56 0.44
1146 | PhD cdo gjeje 2 6
Richard Paul 12.04 0.96
1147 | Evans Premtimi | krishtlindjes 2 13
1148 | Rick Riordan Frroni i zjarrté 15 11.11 089 12
1149 | Ridvan Dibra Te lire dhe te burgosur 2 4.63 0.37 5
1150 | Ridvan Dibra Gjumi mbi bore 2 6.48 0.52 7
1151 | Ridvan Pllana Rrugetim 2 11.11 0.89 12
Kadareja, nobelidhe letersia e 9.26 0.74
1152 | Rifat Hoxha braktisur 3 10
1153 | Rifat Kukaj Vjolica magjike 15 2.78 0.22 3
1154 | Rifat Kukaj 100 pshertima 10 2.78 0.22 3 B
e
VL
___
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1155 RifatKukaj | Troc B 18] 2 Ui 4]
1156 | Rob Roy | Hetuestt e vegjel 1 —— |t 278) 02| 3] 0
1157 | Rob Roy Hetuesite vegjel2 10, 278 0.22 3 -
| 1158 | Rob Roy Hetuesite vegjel3 10 2.78 0.22 3 .
1159 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 4 10 278 0.22 3
| 1160 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 5 10 2.78 0.22 3
1161 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 6 10 2.78 0.22 3
1162 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 7 - 10 278 022 3 B
1163 | Rob Roy _| Hetuesit e vegjel 8 10 278 0.22 3
| 1164 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 9 10 2.78 0.22 3
| 1165 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 10 10 2.78 0.22 3
1166 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 11 10 2.78 0.22 3
1167 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 12 ———10 278 022 3
1168 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 13 10 278 | 0.22 3
1169 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 14 10| 278 0.22 3
| 1170 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 15 10 2.78 0.22 3
| 1171 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 16 10 278 0.22 3
1172 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 17 10 2.78 0.22 3
' 1173 | Rob Roy Hetuesit e vegjel 18 10 2.78 0.22 3
| 1174 | Robert Elsie Fiset shqiptare 4 13.89 1.11 15 |
1175 | Robert Galbraith Rruga e se keges 2 15.74 1.26 17
1176 | Robert Wilton Merimanga e Sarajeves 2 12.96 1.04 14
1177 | Roger Scrutin Si te jesh i djathte 2 9.26 0.74 10
| 1178 | Roger Scruton | Filozofia moderne 2 23.15 1.85 25
' 1179 | Roland Barthes Mitologjite 3| 14 0.59 8
| 1180 | Roland Gjoza Zero 3 3.70 | 0.30 4
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(1181 | Roland Qafoku | 100 vrasjet me te bujshme |2l 5556 444 60
1182 Roland Spahiv | Zbrazeti | 2| 463] 037 5/
1183 | Rolf Hochhuth Mekembesi |2y 833 o 0.67 9

1184 | Romeo Qollaku | Vise kundermime - | 2|  ©48 ) 0.52 7
1185 | Rosie Banks Mbreteria sekrete, Guma e sirenes 8| 278 0.22 3

| 1186 | Rosie Banks Mbreteria sekrete, Ishulli | reve 8| 278 0.22 3

Mbreteria sekrete, Lugina e 2.78 0.22
1187 | Rosie Banks | njebrireshit 8 3
1188 | Rosie Banks | Mbreteria sekrete, Mali magjik 8| 278 0.22 3
Mbreteria sekrete, Pallati | 278 0.22

' 1189 | Rosie Banks magjepsur - 8 - - 3

1190 | Rosie Banks Mbreteria sekrete, Plazhi vezullues 8| 278 ) 022 3 -

1191 | Roxane Gray Gra te veshtira 2 11.11 0.89 12

' 1192 | Rudolf Marku Tre divorcet e zotit viktor 3| 1019 0.81 11

Rete ge shkadin atje tej rete e 12.04 0.96

| 1193 | Rudolf Marku mrekullueshme 3 13
1194 | Rrahim Sadiku Shembja 3 1.85 0.15 2
1195 | Rrahim Sadiku Ethet e prities 2 4.63 0.37 5
1196 | Rrahman Dedaj Zoti thot ndryshe Adam 3 2.78 0.22 3
1197 | Rrahman dedaj Fjalor urtie-Aaforizma boterore 3 4.63 0.37 5
1198 | Rrahman Dedaj | Zogu dhe kulla 30 0.93 0.07 1 -
1199 | Rrahman Dedja | Medaljoni 30| 1.39 0.1 1.5

1200 | S.K.Tremayne | Binjakja e heshtur 12 11419 0.89 12

' 1201 | Sabit Rrustemi | Endrra ge puthitet 2 2.78 0.22 3
1202 | Sabri Hamiti Bioletra 2| 4.63 0.37 5
1203 | Sabri Hamiti | Ndre Mjeda 3 4.63 0.37 5

(]
_
|
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1204 | Sabri Hamiti | Sympathia o lo.2) 43  087] 5
1205 | Sabri Hamiti |AntonPashku | 3 741 0.59 8
| 1206 SabriHamiti | Njegindvietvetmi | 20| 139, o 5
1207 | Sadik Bejko | Kenge e solomonit o i 8.33 067 9
1208 | Sadik Krasniq | Ag muzgu 2 463 0.37 5
1209 | Sadik Pervetica | Diell dhe ylber ne zemra 3 2.78 0.22 3
1210 | Salajdin Salihu Poetika e prozes se Murat Isakut 2 6.48 0.52 7

| 1211 | Sali Bashota | Endrra ne parajse 2] 185 015 2
1212 | Sali Bashota | Kuteli, prozator, poet, kritik 2| 463 0.37 5
1213 | Sali Bashota Ndiz driten magjike 2 4.63 0.37 5
1214 | Sali Begiraj Qershor dhe pal trishtim 2 2.78 0.22 3
1215 | Sally Green Gjysmegri 15 11.11 0.89 12
1 1216 | Gally Green—- | Gjysmekeqi —_— Tl TEL — 0.89-+ 12
1217 | Salman Rushdie Turpi 2 10.19 0.81 11
1218 | Salman Rushdiu | Klouni Shalimar 2 13.89 1.11 15
1219 | Sami Frashéri Dheu éshté flori 15 1.39 0.11 1.5
1220 | Sami Frashéri Besa 30 1.85 0.15 9
1221 | Sartre Imagjinarja 2 14.81 1.19 16
1222 | Scot Peck Bijte e genjeshtres 2 1.1 0.89 12
1223 | Scott O'Dell Ishulli i delfinéve blu 15 5.56 0.44 6
1224 | Seamus Heaney | Zerat e shiut 2 3.70 0.30 4
1225 | Secondo Bernocco | Misteret eleuziane 2 11.11 0.89 12

Studimet mbi strukturen e shgipes 9.26 0.74
| 1226 | Sedat Kuci ne BRSS 2 10
Lufta shqiptaro turke ne burime 1M1.11 0.89
1227 | Selami Pulaha osmane 2 12
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| 1228 | Selman Rushdie | Femijete mesnates 2] 1574 1.26 LA I
| 1229 | Sime Gjon Dobreci | Krijime popullore shestanase 2 1852  148| 20
i ' Simon Sebag __ 12.96 104
_‘._mmo | Montefiore Fjalimet ge ndryshuan boten 2 . - 14
| Simon Sebag . 18.52 1.48
| 1231 Montefiore | Heronjte 1 20
1232 | Simone De Bovar | Nje vdekje shume e embel 2 5.56 0.44 6
' 1233 | Sindi Dobi Nen lekure 4 2 6.48 0.52 7
Shkupi ndermjet dy lufterave 37.04 2.96
1234 | Skender Asani boterore _ 2 40
1235 | Skender Bucpapaj | Vetem te vdekurit pendohen 3 7.41 0.59 8
1236 | Skender Bucpapaj | Jubileu | shiut te cmendur 2 8.33 0.67 9
1237 | Skender Rusi Eshte eimjakjo mbremje | 2| 833 0.67 9
1 1238 | Sofokliu | Vepraeplote 4 (o e ——— 2 25 ——
1239 | Sokol Balla Loja ge ndryshoi Shqiperine 2 9.26 0.74 10
| 1240 | Sophia Loren Dje, sot, neser 2 12.04 0.96 13
1241 | Spiro Mehilli Varri | ashikut 2 4.63 0.37 5
1242 | Spiro Mehilli Nje nate me balerinen ruse 2 6.48 0.52 T
Stanislav Jezhi 3.70 0.30
1243 | Lec Mendime te pakrehura 2 B
| 1244 | Stefan Capaliku Estetika moderne dhe lexime te tjera 2 9.26 0.74 10
Secili cmendet simbas menyres se 9.26 0.74
1245 | Stefan Capaliku vet 2 10
Secili cmendet simbas menyres se 9.26 0.74
1246 | Stefan Capaliku vet 2 2 B 10
1247 | Sterjo Spasse Aférdita . 30 7.41 0.59 8 :
| 1248 | Sterjo Spasse Aférdita pérséri ne fshat 20 7.41 0.59 8 ]
|/
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1249 | Sterjo Spasse Teéfalangafshati 20| 7A1| 0.59 8
__ Cari i ri(ngritja dhe sundimi i Viadimir . 14.81 1.19
1250 | Steven Lee Myers | Putinit) S, g | |— . 18]
1251 | Suzi Kiajn | Herrii tmerrshem 1 7y 28 0.2 3 -
| 1252 | Suzi Klajn Herri i tmerrshem2 7 2/, 022 3
| 1253 | Suzi Kliajn | Herri i tmerrshem 3 - 7 2.78 0.22 3
| 1254 | Suzi Klajn Herri i tmerrshem 4 N 7 278 0.22 3
1255 | Suzi Klajn Herri i tmerrshem 5 . 7 2.78 0.22 3
| 1256 | Suzi Klajn | Herri i tmerrshem 6 ¥ 2.78 0.22 3 -
1257 | Suzi Klajn Herrii tmerrshem7 7 2w 022 3
1258 | Suzi Klajn Herrii tmerrshem8 | 7| 278 022 3 B
| 1259 | Sven Auren Shqiperia, orienti i Europes 2 41 0.59 8 -
- | Svetlana el R S .. | v (- . 1 <
1260 | Aleksieviq Koha e dores se dyte 2
Svetlana 14.81 1.19
1261 | Alexievich Lufta nuk ka fytyre gruaje 2 16
Svetllana 14.81 1.19
1262 | Aleksievic Lutja e Cernobilit 2 16
Sveva Casati 12.04 0.96
1263 | Modignani Pallati Soljano 2 13
1264 | Sylejman Aliu Muzgu | bardhe B 2 3.70 0.30 4
1265 | Sylejman Pitarka | Trimi i miré me shoké& shumé 20 139, om| 1.5
1266 | Sylejman Tomcini | Fjalor arabisht-shqip 1 55.56 4.44 60
| 1267 | Syrja Bej Viora Shqiperia pasosmane 2 1y, 089 12
| 1268 | Shaban Demiraj | Sistemi i lakimit ne gjuhen shgipe A 6.48 0.52 7 -
Shqiptaret e Magedonise, prioritet i 10.19 0.81
1269 | Shaban Murati ¢céshtjes shqiptare 2 11
131
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| | ' Mite dhe demone ne vepren e _ 20 37 | 1.63
1270, Shaban Sinani | Kadarese e 2 . PESIRT N
| 1271 | Shaip Begeiri Fontana e etjeve 3 278 | 0.22 5

1erd | shaif S B SRS W TR ...\ (SR - W
w 1272 | Shaip Begegiri Muranat e muzgut - 3 3.70 ) 0.30 4
| 1273 | Shakii Gawain Perfytyrimi krijues . 2 5.56 0.44 6

1274 | Shanon Hale Nje ufo ne shkembin fluturues 2 3.70 | - 0.30 4
' 1275 | Shanon Hale Princesha me fugi te rralle 2 3.70 0.30 4
1276 | Shanon Hale Prova e veshtire 2 370 0.30 4
| 1277 | Shanon Hale Shkolla ne gytetin jashtetokesor 2| 370 0.30 4| o
1278 | Sharlote Bronte Xhejn Ejr o ] 20| 556 0.44 6

1279 | Shefkije Islamaj | Gjuha, gjuhetaret dhe shkrimtaret 2] 14 0.59 8

1280 | Shefqet Dibrani Anatomia brymes | 2 4.63 | 0.37 5
| 1281 | Shefget Kercelli: Antalagiji e detarise shqiptare 1 21 1204] 0.96 13
1282 | Shefget Kercelli Antologji e detarise shgiptare 2 2 23.15 1.85 25
| 1283 | Shkelgim Cela Embriologji 2 10.19 0.81 11

1284 | Shkelzen Halimi Vetemashtrimi ne nje kohe pa kohe 2 11.11 0.89 12

1285 | Shpetim Caushi Edhe njehere per shansin gjerman 1 12.04 0.96 13
1286 | Shpetim Kastrati | Bishti i gjarprit 2 5.56 0.44 6

1287 | Shpetim Kelmendi | Pese gardiane 2 4.63 0.37 B

1288 | Tahar Ben Jelloun | Nata e mekatit 2 8.33 0.67 9

1289 | Tahir Desku Engjet e lirise 2 2.31 0.19 25

1290 | Taulant Ligori Berati 2 6.48 0.52 7

Tefik Jogeni, 9.26 0.74
Molnar Kalaneci
1291 | dhe Saimir Shatku | Dibra e Madhe dhe Radika 2 ) 10
1292 | Teodor Laco Hapjani dritaren pulebardhes 2 10.19 0.81 11
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| 1293 TeutaHadri | Krimi ge pashe me syteemi 1-2 2| 2087 163

| 1294 | Todorov Hyrje ne letersine fantastike 1l 2, 83, 067

1295 | Tolstoi | Lufta dhe pagja 1 - 3] 111 089 12|

1296 | Tolstoi | Lufta dhe pagja 2 13 unj 089 | 2]

1297 | Tolstoi Lufta dhe pagja 3 3] 1 0.89 |

| 1298 | Tolstoi Lufta dhe pagja 4 3 LR e 0.89

| 1299 | Tolsto Ana karenina - 15|  9.26 0.74
1300 | Tom Palmer Godita 10| 556 0.4
1301 | Tom Palmer Kapiteni fantastik 10| 556 0.44
1302 | Tom Palmer Leximi i lojés 10| 556 044

1303 | Tom Palmer | Pérball realit dhe Milanit 10| 556 0.44

| 1304 | Tom Palmer | Sfidat né premier ligé 10 5.56 0.44

~1305 | Tom Palmer Akademia e futbollit - Boys united | 10 586——————6
1306 | Tomas Hardi | Kryebashkiaku | Kasterbrixhit 2| 1296 1.04

| 1307 | Tomorr Plangarica | Parafjale per vepra dhe autore o] NH 0.89
1308 | Tonin Cobani Gjergj Fishta, fillimet letrare 2 741 0.59
1309 | Thanas Dino Mesi 2 6.48 0.52
1310 | Thanas Gijika Mosdenimi | krimit eshte krim | ri 2 12.96 - 1.04
1311 | Thanas Medi Kohe e djegur 2 1.1 0.89
1312 | Theodori Proko Nektari me | embel 2 8.33 0.67
1313 | Thoma Murzaku | Kur u caktuan kufijte e Shqiperise 2 23.15 1.85
1314 | Thomas Paine Fryma e pergjithshme 2 5.56 0.44
1315 | Thomas Piketty Kapitali ne shekullin njezetenje 1 25.93 2.07
1316 | Umberto Eco Pape Stan Aleppe - | 2 1N 0.89
1317 | Umberto Eco Lavjerresi | Fukose ] 2 i 18.52 1.48
1318 | Uran Butka Vetem nje nate 2 12.04 0.96

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 133




Mot i Prokunimit616 18 063 170

PR R VEf

stemt e fihra oee Drejtorin =

lteres

B15 Dosja e Tendent - Furnizim- Procedur e Hapur

1319 V. Ivanova Etkapérvaza 12| 463 0.37 | & -
m ' Rruga e mundimshme e shkolles 13 89 111
1320 | Valbona Nathanaili | shqipe 1912-1944 2 ] 15 -
| Epoka e skenderbeut ne leterine 5.56 0.44
1321 | Valdet Avdiu ' arbreshe 2 6
Valerio Massimo a o 10.19 0.81
| 1322 | Manfredi Aleksandri, biri | endrres 1 2 11
Valerio Massimo 10.19 0.81
1323 | Manfredi Aleksandri, Kufiri | botes 3 ' 11
Valerio Massimo o 10.19 0.81
1324 | Manfredi | Aleksandri, Shkretetira e Amonit 2 2 i 11
Valerio Massimo 13.89 .11
1325 | Manfredi Teutoburgu 2 15
1326 | Valier Peshkepia | Studime neuro-psikolinguistike 2 14.81 1.19 16
1327 | Vaso Psimuli Suli dhe suljotet — 2| 2037 1.63 o
1328 | Vedat Kokona Lulja dhe shega 30 1.39 0.11 1.5
1329 | Vehbi Kikaj Sarajet e bardha 30 1.39 0.1 186
1330 | Veronika Roth Divergjentja 10 1.1 0.89 12
1331 | Viktor Canosinaj | Lamtumiré guacka ime 10 1.85 0.15 2]
1332 | Viktor Canosinaj | Né rrugé 10 2.31 0.19 25
1333 | Viktor Canosinaj Vite blu 10 3.70 0.30 4
1334 | Viktor Canosinaj | Bormal 10 2.78 0.22 3
1335 | Viktor Canosinaj P4 10 2.78 0.22 3
1336 | Viktor Canosinaj | Zemér né péllémb t& dorés 10 2.78 0.22 3
1337 | Viktor Canosinaj | Ata kérkonin lumturing 10 2.78 0.22 3
1338 | Viktor Canosinaj | Monstrat e rrugés sé mimozave 10 2.78 0.22 Bl
1339 | Viktor Canosinaj Fronti kalon mbi catit tona 10 3.70 0.30 4
[
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' Keshilltari amerikan non grata ne 10.19 0.81 |
1390 Yl Molla  Tirane - .2 . VO S . -
1391 Yl Polovina | Popullndryshe | 2] 648 o0& 7
1392 | Ylli Polovina | Krisma ne parlament ‘1) - i 0.89 12
1393 | Ylljet Alicka Nderkombetaret o 2 1019 081 11
1394 | Ymer Shkreli Poezi té zgjedhura 30| 139 0.11 1.5
Sapiens- nje histori e shkurter e 20.37 1.63
| 1395 | Yuval Noah Harari | njerezimit 2 i 22
1396 | Yves Chevrel Letersia e krahasuar 2 8.33 B 0.67 9
' 1397 | Yvone MacGrory | E fshehta e unézes prej rubini 20 4.63 0.37 5 1
' 1398 | Zacharie Mayani | Etrusket fillojne te flasin 2.59 ) 35 -
Zejnullah 0.30
- 1399 | Rrahmani | Tregimet e Ballofcit 4 R
Zejnullah . 0.37
| 1400 | Rrahmani Lypesi dhe Sophia 5 =
Zejnullah 463 0.37
1401 | Rrahmani Romani per Kosoven 3 5
Zejnullah 4.63 0.37
1402 | Rrahmani | Si te shkruhet disertacioni 2 L 5
Zejnullah 9.26 0.74
1403 | Rrahmani Teoria e letersise 2 10
Zejnullah 2.78 0.22
1404 | Rrahmani E bukura e dheut 20 3
Zejnullah 2.78 0.22
1405 | Rrahmani Teorite moderne letrare 2 3
Zejnullah 4.63 0.37
1406 | Rrahmani 99 rruzaret prej smaragdi 3 5 -
Zejnullah 463 0.37
1407 | Rrahmani Gnosis 3 5
a7 b "
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(1408 ZijaCela  Oraezooparkut | 3 il 0.59 | 3
E ZijaCela | Princi i buzeqeshjes | 3 648 = 082, 7|
_ Identitetet femerore feministe dhe 11.11 0.89
1410 | Zilka Spahiq Siljak | muslimane LR - | 12 B
1411 | Zygmund Bauman | Moderniteti dne Holokausti 2f 1.1 . 0.89 12 o
1412 | Zymer Elshani Xhite, xhite, xhita ime 5 3.70 0.30 4
' 1413 | Zymer Elshani Kerkoj femijerine dhe fluturat e mia 5/ 463 0.37 5
1414 | Zymer Neziri Kéngét kreshnike 25 1.85 0.15 2
1415 | Drenusha dhe pjergulla | 25| 185 0.15 B
| 1416 Vajza e zgjuar o 25| 185 0.15 2
| 1417 | Libri i trupit pér vajzat 10 6.48 0.52 7
' 1418 | Zhan Rasin Fedra 3 3.70 0.30 4
— 1419 | Zhang Qizhi Historiae Kines 2 1974 | 126} o -
——— | 1420 | Zhorzh Sand Peligu i djallit . gt 7.41 0.59 8
1421 | Zhorzh Sand Sekretari intim 3 8.33 0.67 9
' 1422 | Zhyl Verne 20 000 milja nén det 20 2.78 0.22 3
1423 | Zhyl Verne Dy vjet pushime 20 3.70 0.30 4
1424 | Zhyl Verne Rreth botés pér 80 dité 20 3.70 0.30 B B
1425 | Zhyl Verne Ishulli misterioz-pershtatje per femije 30 4.17 0.33 45 j
TOTALI 49749.5
P
\\ 47
I ..‘, o
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Pér [Komuna e Prishtinés |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE [ NTP,,Artini * l

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtem "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| Furnizimi me libra pér Drejtorin e Kulturés |

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 616-18-063-1-2-1 l
(Nr. i referencés sé prokurimit)
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pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nen numrin e dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej [ €4.975.00 |

[Kater mije dhe Nent qinde dhe Shtatedhjete dhe Pes € > B
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

+ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shume punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material, ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa shumat brenda limiteve te
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l € 4,975.00 | sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancise)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose per shumén e specifikuar kétu.
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Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 16.07.2018 deri meé 12.11.2018 !
Léshuar né PRISHTINE daté 16.07.2018 I
Primi € 54.40 Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit |
TVSH €9.79 ' s H:M i
Totali €64.19 [ e I
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Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbé&ria), 10000 Prishting, Republika e Kosoves / Tel: +381 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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